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Kolmårdsnytt är en religiöst och politiskt obunden 
tidning, som getts ut i fyra nummer per år till alla Kolmårds-
bor under 15 år. Ägare är en ideell förening och allt arbete 
har utförts utan ersättning. Utgivning och tryck har finansie-
rats via annonser, frivilliga medlemsavgifter och sponsorer. 
Detta nummer är den sista utgåvan av Kolmårdsnytt.  

 

Framsidans Vinterbild får oss att minnas hur riktiga vint-
rar kan vara. Fantastiskt vackert, men ack så jobbigt! 
 

Organisationen Ukrainas vänner gör en stor insats för 
krigets offer. Det behövs särskilt inför vintern. Hjälp till! 
 

Vi skriver om två hästgårdar i detta nummer och så ett 
sista reportage om Konstnärer, del 21. 
 

I Stavsjö Horisont kan du läsa om en sjudande aktivitet. 
 

Kvarsebo skola firar 20 år och Qvarsebo Kaffe berättar om 
varför deras kaffe är så speciellt. Du kan också läsa om  
en bergsklättrare som bestigit Mount Everest 8 gånger!  
 

Lös Bengts Jul-kryss. Denna gång vinner du en fin tårt-
spade från Marmorbruket!  
 

KOLAB, Kolmårdens utvecklingsbolag, har en utlysning om 
möjligheten att kunna göra en efterföljare till Kolmårdsnytt. 
 

Vad händer med bostadsbyggandet i Kolmården? Både 
OBOS och KOLAB berättar om läget. 
 

Läs om Kolmårdsbors framtidstankar om Kolmården! 
 

Kolmårdsnytt finns på hemsidan    www.kolmardsnytt.se    
Alla gamla nummer från 2010 kommer att ligga kvar en tid. 
 

Ett stort TACK till alla! 
Jag vill rikta ett stort och varmt tack till alla som gjort det 
möjligt att ge ut Kolmårdsnytt i 15 år! Till er Kolmårdsföre-
tagare och föreningarna som troget annonserat, och till er 
sponsorer som stöttat under åren och så ni alla Kolmårds-
bor som betalat medlemsavgift. Det är alla ni som tillsam-
mans har finansierat tidningen. 
 

Tack också till alla er läsare som återkommande uppmunt-
rat oss och tackat för tidningen! Det värmer... 
 

Och så ett jättetack till skribenterna, mina vänner och med-
arbetare, för ett otroligt gott samarbete. Ni har intervjuat, 
fotat och skrivit och jag har bara kunnat sitta vid datorn och 
pusslat ihop det hela. Vi har haft så trevligt och roligt till-
sammans på våra redaktionssammanträden... Många 
glada skratt! Och ni har haft fördrag med mig som har tjatat 
om texter och bilder och ibland varit ganska krävande… 
Tack till korrekturläsaren, webbmastern och styrelsen, och 
sist men inte minst ett stort tack till vår kassör som skött 
ekonomin, faktureringen mm. Ert ideella arbete har också 
gjort det ekonomiskt möjligt att ge ut Kolmårdsnytt.  
 

Tack också till tryckeriet för ett gott samarbete och  
ett fint jobb! Nu önskar jag er alla en riktigt…   
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Kolmårdsborna har sedan 1987 haft 
en lokal tidning. Först ”KIF-bladet” 
1987-2008 som Kolmårdens idrotts-
förening gav ut, sedan ”Nytt i 
Kolmården” 1990-2008 som Kom-
mundelsnämnden och senare Full-
mäktigeberedningen gav ut.   Kol-
mårdens företagsgrupp och Svenska 
kyrkan hade flera sidor i tidningen, 
vilket gjorde det ekonomiskt möjligt 
att ge ut tidningen. När Kommun-
delsnämnden och Fullmäktigebered-
ningen lades ner drogs kommunens 
ekonomiska bidrag in. Då gick ”Nytt 
i Kolmården” i graven. 
 
EU-projekt 
2008 gjordes en boendeenkät inom 
ett EU-projekt - Leader Bråvikslan-
det. Där framkom det att omkring 
95% av Kolmårdens befolkning 
läste ”Nytt i Kolmården” och såg 
den som en viktig kanal för lokal 
information.  
 
Ett löfte 
Dåvarande ordföranden i Fullmäkti-
geberedningen, Börje Forsling och 
vice ordförande Margaretha Erics-
son, lovade på det sista berednings-
sammanträdet att göra allt för att 
tidningen skulle få leva vidare i nå-
gon form.  
 
Stormöte 
En arbetsgrupp tillsattes på ett första 
möte den 4 februari 2009, där även 
dåvarade ordföranden för Kolmår-
dens företagsgrupp Alf Gustafsson 
fanns med. Efter ett antal plane-
ringsmöten bjöd gruppen in samtliga 
företag, föreningar, kyrkor, skolor 
med flera till ett ”Stormöte” - den 2 
juni 2009. Där diskuterades en ny 
tidning med tillhörande hemsida, 
som skulle ersätta den nedlagda tid-
ningen. Mötet ställde sig bakom tid-
ningsprojektet och att arbetsgruppen 
skulle arbeta fram ett första blad 
med information till alla Kolmårds-
bor.  
 
En förening bildas 
Efter en del bakslag och många sam-
manträden kom det ut ett första blad 
i början på 2010, med inbjudan till 
ett ”föreningsmöte” den 7 april. En 
interimstyrelse hade då ordnat do-
män till en hemsida, kollat tryck-
kostnader, kontaktat posten om ut-
givning, bolagsverket för organisa-
tionsnummer och ansvarig utgivare 

En återblick…  

mm. Den ideella föreningen ”Kol-
mårdsnytt” bildades. En stadge-
grupp, en redaktionskommitté och 
ansvarig utgivare valdes.    
 
Allt börjar falla på plats 
Den 14 april hölls ett konstituerande 
möte då kassör valdes och en plan 
togs för utgivning.  Nu var förening-
en Kolmårdsnytt slutgiltigt bildad. 
Då diskuterades också logotype, 
layout, antal sidor, papperskvalitet, 
färg eller inte mm. Allt började falla 
på plats. 
 
Ny skepnad 
I juni kom nr 2 av tidningen Kol-
mårdsnytt ut och under hösten 2010 
gavs det ut två nummer till. Efter 
det att Kolmården varit utan sin lo-
kala tidning under 2009, så återupp-
stod tidningen 2010 i en ny skepnad 
- tjockare, färggladare, mer informa-
tiv och med namnet ”KOL-
MÅRDSNYTT”, med tillhörande 
hemsida.   
 
Från 20 till 48 sidor 
Årgång 1 bestod av 20 sidor med 
färg på omslaget, 2012 hade sidan-
talet ökat till 32 sidor varav 12 sidor 
färg och idag, när Kolmårdsnytt är 
inne på sin 15:e årgång, har tidning-
en länge varit helt i färg och uppe i 
48 sidor. Fyra personer i redaktion-
en har funnits med från början, men 
alla som har varit med har stannat 
kvar i flera år.  
 
Redaktionschefen berättar 
-  Inför varje nummer av Kolmårds-
nytt har redaktionen träffats vid tre 
tillfällen hemma i mitt vardagsrum 
för att planera arbetet. Däremellan 
har skribenterna varit ute och träf-

fat Kolmårdsbor, fotat, intervjuat  
och gjort reportage. Jag som red-
aktionschef har suttit hemma vid 
datorn och tagit emot allt  material 
som redigerats och vartefter blivit 
en tidning. Jag har haft kontakt med 
alla annonsörer och också hjälpt till 
att layouta en hel del annonser.  
 

- När tidningen kommit i brevlå-
dorna  har vi haft ett redaktions-
möte då vi utvärderat tidningen. 
Sedan har vi samlat ihop det 
material vi har kvar till kommande 
tidning. Under alla dessa år har det 
aldrig varit brist på material att 
skriva om... 
 

-  Alla i redaktionen är eniga om att 
det har varit ett mycket kreativt och 
trevligt arbete att få ”göra” en tid-
ning.  
  Margaretha Ericsson 
  Ansvarig utgivare 

 

Jubileumsnumret 
Vid vårt 10-årsjubileum gjordes ett  
Jubileumsnummer. Det finns att läsa  
på Hemsidan www.kolmardsnytt.se   
Gå in på Vår tidning 2019.  
Längst ner ligger en länk med namnet 
Jubileumsnummer. 

Redaktionen tar en paus från arbetet på näst sista redaktionssammanträdet 

Foto: Margaretha Ericsson 
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Alla dessa konstnärer…  

– Nja, det vet jag inte om jag är! Så 
låter de när man påstår det! Konst-
närer, och i vart fall skickliga hant-
verkare är de allihop som arbetar på 
marmorbrukets smedja, snickeri och 
marmorverkstad.  
 
Jag kliver in. Ola Linde borrar hål 
till vinställ och Leif Eriksson fixar 
med insektshotell. Var det fågelhol-
kar Kent Andersson snickrade? 

Många har han i vart fall byggt!  
Där står Magnus Joelsson och pillar 
med en trädel till en knivslida. Kni-
ven med skaft av älghorn har han 
förstås tillverkat. Han bjuder in mig 
till en okänd värld. Det är eggstål, 
”vanligt bonnjärn”, vällning, smide, 
anlöpning, härdning, härdolja, ord 
och material jag aldrig använt. Han 
talar om olika färger järnet får vid 
olika temperaturer under processens 

gång. ”Blir det blått, då är det bara 
att börja om från början”! 
 
I smedjan håller Seved Elofsson 
och Toivo Karlsson på med smide, 
en ståtlig hög ljusstake med elegant 
vridna smidesdetaljer. ”Kommer de 
här bultarna räcka igenom”? Till 
montering är det. 
 

             Text och bild: Ulla Landqvist 

 Magnus Joelsson  Magnus, Seved Elofsson och Toivo Karlsson         Toivo och Magnus 

Tintomara av Magnus Joelsson 

Smycken av Pia Lindberg 

Skål och Mortel av Åke Wintenby 

And av Seved E , ask av Ola Lind och ljusstake av Magnus J 

Vikingaskepp av Seved Elofsson 
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Som boende i Kolmården, känner de flesta av oss till Oxåker, som syns utmed vägen till djurparken. Men att 
gården i ridsammanhang heter Asplunda Gård, är säkert nytt för många. Här bor och driver Johanna 
Asplund med familj verksamhet sedan 2020, då man förvärvade Oxåker. Allt här, förutom inhyrda hästar, 
handlar om islandshästar.  

På plats i årets landslag 
Jag började rida som sjuåring, berät-
tar Johanna, och givetvis inspirerad 
av mormor och mamma. Tävlings-
former för Islandshästen är Sport 
eller Gaedinga, en ny tävlingsform 
på frammarsch är Gaedingalist. Jo-
hanna berättar att hon har tävlat i 
alla tävlingsformerna under året, 
vilket blivit flertalet placeringar och 
vinster med sina två tävlingshästar 
Bodi från Åleby och Naepa från 
Asplunda (egen avel). Med plats i 
årets landslag tävlade Johanna nyli-
gen i Danmark med 2 hästar på årets 
Nordiska Mästerskap i Herning. 
 
Svensk mästare 
På sport-SM red Johanna hem 2 sil-
ver, en fjärdeplats och en sjätteplats. 
På Gaedinga-SM tog hon ett silver 
och på Nordiska Mästerskapen en 
7:e plats och bästa sto! Johanna är 

även nominerad till årets Gaedinga-
ryttare vilket hon fick priset för 
2023! Också ett år då hon blev 
svensk mästare i en Gaedinga-klass 
med hingsten Bodi från Åleby. Den 
senaste vinsten var i oktober 2024 
på Wången 
utanför Ös-
tersund, en 
vinst i klas-
sen Gaeding-
alist med det 
egenupp-
födda stoet 
Naepa från 
Asplunda. 
 
 
Surrogatmamma 
På gården bedrivs även avel av Jo-
hannas föräldrar. Mamma Catarina 
berättar om embryotransfer. Naepa, 
som är en av Johannas främsta täv-
lingshästar, är biologisk mamma till 
halvåriga fölet Vilja, men hon är 
född av en surrogatmamma på går-
den (som står för Viljas uppfostran 
den första tiden). Även lilla fölet 
Vilja har utmärkelser i toppklass 
och leder fölmönstringen för ston i 
Sverige 2024 (och i hela världen i 
skrivande stund). 
 
Välbefinnande och hälsa för 
både häst och ryttare 
För att hålla sig själv i gott trim 
finns hjälp att få på ett företag i Lin-
köping, något som Johanna uppskat-
tar. Är ryttaren sned i kroppen kän-
ner hästen det och det sliter onödigt 

på både häst och ryttare. För hästar-
nas välbefinnande och hälsa finns 
hjälp att få här i Kolmården. Det är 
Linda Söderberg Fång som kan be-
handla hästar med bland annat mas-
sage, laser, akupunktur och korrige-
ring.  
 
Ridlärare och domare 
Johanna har en gedigen utbildning 
som ridlärare. Det finns olika ni-
våer, och hon har nivå två. Hon är 
även utbildad domare. Där finns 
lokal, nationell och internationell 
domare. Johanna är lokal domare 
och hon får döma i hela Sverige. 
 

Oxåker - Asplunda Gård - Islandshästar 

Johanna Asplund 

Foto: Lars Jansson  

Naepas föl, dottern Vilja från Asplunda 
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På gården i stallköket är väggar och 
hyllor fyllda med rosetter och ut-
märkelser av alla de slag. De priser 
som nämnts är bara ett axplock av 
Johannas digra samling av priser 
och utmärkelser. Johannas måtto är: 

 ”Huvudsaken är en bra  
kommunikation”. 

 
 

Klenäter - ca 35 stycken 
 

150 g      smör      
1,5 dl       vit sirap 
3       ägg 
0,5 dl       grädde 
0,5 msk  konjak (kan uteslutas) 
1,5 tsk    bakpulver 
0,5          citron, rivet skal 
 

Smaksättning av degen, 0,5 tsk kardemumma 
 

För tillagning: 
matolja till fritering 
Strösocker att vända de friterade klenäterna  
 

Gör så här: 

 Arbeta ihop smör och sirap och tillsätt ett ägg i taget, vispa samman. 

 Blanda i grädde och tillsätt konjak om så önskas. 

 

Bakgrund om Islandshästen 
Dagens Islandshästar härstammar 
till de hästar som vikingarna tog 
med till Island under åren 874–
930. Genom århundraden var 
hästarnas främsta uppgift att 
agera som transportmedel och de 
hade en tuff uppgift eftersom det 
inte fanns några vägar på Island 
förrän i början på 1800-talet. 
Hästarna användes främst som 
ridhästar men hade även en viktig 
funktion i lantbruket som arbets-
hästar. Eftersom hästarna  huvud-
sakligen användes som ridhästar, 

var bra gångarter, uthållighet och 
styrka viktiga egenskaper. Egen-
skaper så som framåtbjudning, 
kapacitet för att gå i högt tempo, 
bra steglängd och smidighet var 
även uppskattade eftersom dessa 
hade stor betydelse på långa re-
sor. 
 
Idag är Islandshästen en populär 
ras för både fritidsridning och 
tävling och är en viktig del av 
livet hos tusentals människor runt 
om i världen. Den Islandshäst 
som föds på Island och lämnar ön 
får aldrig återvända. 

Fokus på gångarterna 
Grundgångarterna är skritt, trav 
och galopp. Dessutom behärskar 
Islandshästarna både tölt och 
pass. Inom Islandshästvärlden är 
stort fokus på just gångarterna 
och då framförallt tölten och pas-
sen. Dessa gångarter är till en stor 
del det som gör rasen speciell i 
jämförelse med många andra ra-
ser. Vikten av bra gångarter åter-
speglas i de tävlingsgrenar som 
har utformats, där det är framför-
allt gångarterna som bedöms.  

Text och research: Monica Tilly Fritzell  
och Ulla Landqvist.  Bilder: Privata 

 

En del av Johannas priser…  Prisutdelning med Johanna och Neapa från Asplunda 

Recept på fina Julkakor 
 Tillsätt bakpulver och nästan allt vetemjöl. 

 Arbeta ihop till en smidig deg. Tillsätt mer mjöl mot slutet 
om det behövs. Degen ska inte vara helt fast, den sätter 
sig i kylen.  

 Tillsätt citronskal och kardemumma, om så önskas. 

 Låt degen vila i kylen 1 timme. 

 Ta ut degen och kavla den tunt på ett bakplåtspapper 
med lite vetemjöl. Bakplåtspappret gör så du inte behö-
ver så mycket vetemjöl, vilket ger sprödare klenäter. 

 Skär degen i 7x3 cm stora bitar. Gör en skåra mitt i varje 
bit. T den ena änden av degen och vrid den genom hålet, 
som bildas av skåran.  

 Fritera klenäterna gyllenbruna i matolja, 180 grader i ca 2 
minuter på var sida. Låt dem droppa av på en kökshand-
duk och strö över socker på båda sidor. 

Monica Tilly Fritzell 
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Festlokal i Kolmården 
   

 

 

Stavsjö Föreningshus för  
fester, bröllop, dop mm  
För information och priser:  
       

www.stavsjö.se  
För bokning, telefon: 070-347 30 65 

 

 

 

ÄNGBY 
 GÅRDSBUTIK & CAFÉ 

BJÖRKVIK 
 

Café med hembakat, 
 mackor och lättare lunch! 

Butikshörna med fårskinn,  
hantverk, tomtar, garn och ull. 

 

Stor loppis där du kan göra fina fynd!.  
 
   

ÖPPET varje lördag 11.00-15.00 
 
 

OBEMANNAD  BUTIK 
Hembakat bröd, ägg , sylt, saft från  

gården, samt godis, glass och livsmedel. 
Öppet varje dag 6.00-22.00 

 
 

VÄLKOMMEN! 
 

www.angbyull.snabber.se        
Tel: 070 2377796 

 

http://www.stavsjö.se
http://www.angbyull.snabber.se
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”Gubb-basketen” vill leva upp på nytt! 
1975 invigdes Uttersbergsskolan 
och då även en tillhörande liten id-
rottshall. Detta inspirerade ett antal 
40-talister, som var intresserade av 
att starta en grupp för lite motion. 
Man startade med gymnastik, men 
efter ett tag tog bollintresset över 
och man övergick till basket. 
 
Alla deltagare var glada amatörer, 
men efter några är anslöt Bosse 
Svensson, som varit aktiv i Hageby 
Baskets A-lag. Av egen erfarenhet 
vet jag att vi hade väldigt roligt på 
våra baskettimmar. 
 
Allting har ju som bekant ett slut. 
Mellan 2015 och 2020 tunnades ska-
ran ut ganska ordentligt av olika 
anledningar. 
 
Ny grupp bildades 
Anders Wiklund, en av två från den 
gamla gruppen, startade en ny grupp 
på c:a 10 personer. Denna grupp är 
nu aktiv varje onsdag kl 20.00 till 
21.00. Kanske bör vi säga försökt 
vara aktiv. 

Ett problem har nämligen uppstått 
lite då och då. Några av spelarna är 
även involverade i andra idrottsakti-
viteter som kolliderar med basketen. 
Det har inneburit att en hel del tider 
har man varit tvungen att ställa in. 
 
Upprop 
Av ovanstående skäl är gruppen 
mycket intresserad av nytillskott. 
Alla är välkomna att prova på bas-
ket. Inga förkunskaper krävs. Det 

En glad och positiv chef möter upp 
med mottot att "svårigheter och ut-
maningar är till för att lösas".  
 
Utmaningar 
När Sanela Selava började sin tjänst 
i början av detta år fanns många be-
kymmer. Nya scheman skulle göras 
att gälla från september. Hon berät-
tar... 

- Nya regler med minst 11 timmars 
vila mellan arbetspassen var redan 
genomfört. Byte av datarutiner låg 
på lut.  Språkombud planeras att 
utbildas för att hjälpa dem som har 
bekymmer med språket. Tvätt av de 
boendes sängkläder centralt inom 
kommunens tvätteri ligger långt 
fram i planeringen. 
 
Från sjukvårdsbiträde till chef 
- Efter att ha jobbat som sjukvårds-
biträde och undersköterska i ca 20 
år inom både hemtjänst och SÄBO 
ville jag gå vidare inom äldreomsor-
gen. Jag valde att läsa beteendeve-
tenskap. De flesta chefer inom kom-
munens äldrevård har antingen stu-
derat till socionomer eller läst bete-
endevetenskap.  
 
Vill vara närvarande 
- Hela mitt vuxna liv har jag jobbat 
med äldre. Att få lära känna männi-
skan bakom det gamla ansiktet är 
det som är lockande.  Jag bosatte 

mig själv i Svärtinge och fick reda 
på att boendechefen i Krokek skulle 
sluta. Här såg jag en ny utmaning att 
få verksamheten så bra som jag 
ville. Jag ville bli en närvarande 
chef som lyssnade till både personal 
och boende. 
 
Lojal personalgrupp 
Personalgruppen på 35 personer 
träffar ofta sin chef. När det behövs 
att prata med nattpersonalen kom-
mer Sanela redan kl 06.00 till jobbet 
(personalen slutar först kl 07.00).  
 
- Prioriterat för mig är att vara ute 
på avdelningarna och prata med bo-
ende och personal. Under tiden ja-
nuari t.o.m. september har det inte 
någon gång fattats personal. Som-
maren har gått väldigt bra med en 
otroligt lojal personalgrupp. 
 
        Text: Louise T Gustafsson 

Ny chef på Valhallavägens SÄBO  

Sanela Selava 

hade inte heller de ursprungliga gub-
barna. Man lär sig fort hur det fun-
gerar. 
 
Är du intresserad kan du skriva ett 
SMS till Anders Wiklund  
070 2948120 
 
Tveka inte utan skicka ett SMS till 
Anders. 

 

Anders Wiklund 

Text och bild: Gunnar Kryger 
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ett par och tre år senare förlovade vi 
oss och 19 och 21 år gamla år 1966 
gifte vi oss. När barnen började 
komma valde jag att sluta jobba och 
under många år var jag hemma med 
barnen Bodil, Janet, Åsa och sladd-
isen Miriam.  Lasse har alltid varit 
en trygg person, förnöjsam och lätt 
att leva med och jag trivdes med att 
vara hemma och kände mig aldrig 
instängd.  Jag odlade grönsaker, 
saftade och syltade och sydde de 
flesta av barnens och mina kläder 
och så startade jag en studiecirkel 
”Att leva tillsammans med barn”. 
Under den tiden började vår familj 
att ta emot andras barn. I över 30 år 
fungerade vi som familjehem/stöd-
familj.  

Margaretha Ericsson  
- en ideell samhällsengagerad eldsjäl 

 

Vi tillhörde olika partier och har 
inte alltid tyckt lika, men jag har 
aldrig tvivlat på att Margaretha 
drivs av en iver att förbättra sam-
hället. Det märktes i fullmäktige 
och det märktes även när jag träf-
fade henne en sen fredagskväll då 
hon bjöd ungdomar på kaffe och 
samtal. I debatter hände det ibland 
att hon tittade på mig på ett sätt, 
som gjorde att hon verkligen ville 
att jag skulle förstå. Det var inte 
alltid hon lyckades övertyga mig, 
men hon vann min stora respekt.                                                                                                                      
Lasse ”Stjerna” Stjernkvist. 
 
Margaretha uppväxt? 
- Jag föddes 1947 och jag minns 
min barndom som mycket lycklig. 
Min pappa var pastor i en frikyrko-
församling och jag växte upp med 
en äldre bror Christer, en yngre sys-
ter Ewa och en yngre bror Lars-
Bertil. Mamma var hemma och 
hade alltid tid för oss barn.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I mitt barndomshem först i Julita, 
sedan i Gökalund och slutligen i 
Östra Husby, var dörrarna alltid 
öppna. Min far var mycket socialt 
engagerad och ofta runt köksbordet 
i min barndom satt främmande 
människor och öppnade sig om 
både bekymmer och glädjeämnen. 
Ett tidigt minne är när hela gårds-
planen utanför vårt hus fylldes av 
husvagnar, och romer med de mest 
fantastiska kläder, som mamma 
bjöd in på mat och även hjälpte till 
att laga deras kläder. 
 
Var det inte jobbigt som barn 
att se människors problem? 
- Nej, absolut inte. Vi hade nog en 
stor trygghet i familjen och det 
gjorde att jag tyckte det var spän-

nande med alla olika människor 
som kom på besök och ibland fick 
bo hos oss. Vi fick se verkligheten 
och dörrarna stängdes aldrig för oss. 
  
Skolor och första jobben 
- Realexamen tog jag i Norrköping 
och efter examen började jag att 
arbeta, först i vården på Sandbyhov 
och senare som hemsamarit. Senare 
i livet utbildade jag mig till 
barnskötare för barn 0- 12 år, och så 
snappade jag upp alla seminarier 
och kurser jag hittade om olika dia-
gnoser och funktionshinder.  
 
Lasse och barnen 
- Lasse var 18 år och jag var 15 år 
när vi först träffades. Vi blev snart 

En äldre bild på Margaretha, Lasse och de fyra flickorna Åsa, Janet, Bodil och 
Miriam på besök i Kolmården. I familjen finns idag 3 mågar och 7 barnbarn mellan 
6 och 28 år. Det blir fullt hus när alla träffas i föräldrahemmet…  

Under många år var det tradition att alla förskolor i Kolmården kom till kyrkan vid 
jul och påsk och lyssnade på Margaretha som sjöng och berättade…  
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Arbete på skolorna 
- Efter åren som ”hemmafru” fick 
jag jobb först på Råsslaskolan som 
vikarie på mellan- och högstadiet, 
och senare fick jag fast jobb på Ut-
tersbergskolan där jag arbetade med 
elever med funktionsnedsättningar. 
Totalt har jag arbetat ca 20 år i sko-
lan. Jag arbetade också en kort tid 
på Flyktingförläggningen i Sandvi-
ken i huvudsak med barnen. Det var 
en fantastisk upplevelse.   
 
 
 
 
 
 
 
 

Café Oasen  
- I Sjövikskyrkans församling har 
jag varit ansvarig för barn- och ung-
domsarbetet i 40 år. Mellan åren 
1984 – 2011 bjöd vi in alla ungdo-
mar i Kolmården varje fredagskväll 
till Café Oasen. Vi erbjöd ungdo-
marna en plats att vara på, så att de 
inte behövde åka in till Norrköping 
eller bara dra omkring. Ungdomar-
na kunde köpa fika, de fick spela 
spel och pingis och vi hade intres-
santa samtal och diskuterade livs-
frågor, ofta långt in på nätterna. 
Alla visste om att de måste vara 
nyktra för att få komma in. Närva-
ron var hög och vi hade periodvis 
upp till 100 ungdomar per kväll.  
 

Sången och musiken 
- Sång och musik har alltid funnits i 
mitt liv. Först tillsammans med 
barn och barnbarn, barnkör i kyrkan 
och sedan även med äldre, bl.a. på 
Lasses dagverksamhet för dementa 
och senare på det boende han flyt-
tade till för 3 år sedan.  Man blir 
glad av sång och musik – livet blir 
plötsligt ljusare. 
 

Politiken? 
- Mitt engagemang med ungdomar 
både i skolan och på min fritid 
gjorde att jag upptäckte att många 
människor hamnade mellan stolarna 
och inte fick det stöd och den hjälp 
de behövde. Jag tänkte då att jag 
skulle kunna påverka utvecklingen 
genom att engagera mig politiskt. 
Att det blev Kristdemokraterna KD 
kändes naturligt eftersom min svär-
far Olle Ericsson satt i presidiet och 
min pappa i publiken när man klub-
bade beslutet att starta ett nytt parti 
1964.  

 
 
 

 

” 
” 

 

- Jag blev fritidspolitiker 1991 då 
jag valdes in i kommunfullmäktige i 
Norrköping, samtidigt blev jag leda-
mot i Kolmårdens Kommundels-
nämnd och 1993 blev jag kommun-
delsnämndsordförande. År 2000 
valdes jag till oppositionsråd och 
gruppledare i Norrköpings Kom-
mun, och nu blev det politik på hel-
tid. Detta uppdrag hade jag i 10 år. 
Andra politiska uppdrag jag har haft 
är ordförande i det dåvarande reg-
ionförbundet Östsam i 4 år, di-
striktsordförande för KD i Östergöt-
land i 4 år, vice ordförande i Vård 
och omsorgsnämnden i 10 år och i 4 
år satt jag i en beredning för sociala 
frågor i SKR (Sveriges kommuner 
och regioner). År 2013, efter 22 år, 
slutade jag helt med politiken. Jag 
ville  göra andra saker, tex jobba 
med Kolmårdsnytt och framförallt 
ha mer tid för Lasse och familjen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kolmårdsnytt 
På sidan 3 i detta nummer görs en 
återblick där Margaretha beskriver 
hur Kolmårdsnytt kom till. Tre per-
soner tillsammans med Margaretha 
har arbetat med tidningen från star-
ten 2010; Monica Tilly Fritzell, 
Louise Tottie Gustafsson och 
Christina Folkeson. Margaretha är 
ansvarig utgivare, hon redigerar och 

gör all layout, har kontakt med an-
nonsörerna, har kontakt med trycke-
riet mm. Förutom att hålla i 4 red-
aktionsmöten för varje nummer läg-
ger hon säkert ner två veckors heltid 
för layout och nödvändiga kontak-
ter.  För hennes ideella engagemang 
har Margaretha bl.a. fått Honoris 
causa 2019 och hon blev årets 
Kolmårdbo 2021. 1996 fick hon 
även Lions ungdomsledarstipen-
dium. 
 

Samtalet med Margaretha drog ut 
på tiden och kom även att handla 
om hur Margaretha för 9 år sedan 
lät ”tiggarna” Maria och Kristi som 
satt utanför Konsum, i stället för att 
ligga i en bil och frysa fick komma 
hem till Margaretha och Lasse och 
övernatta. Margaretha och hennes 
vän Katrin såg till att de åkte hem 
till sina barn och åkte själva ner till 
Babadag i Rumänien och såg med 
egna ögon behovet av hjälp. Snart 
började Sjövikskyrkan, där Marga-
retha är ordförande, sända pengar 
till Babadag för att romerna ska få 
ett bättre liv. Stor del av överskottet 
från försäljningen av Missionshuset, 
som var i Sjövikskyrkans ägo, går 
idag till ett nytt Center ”Hope”, där 
romer i alla åldrar får hjälp för att 
ta sig ur sin fattigdom.  
    

Kyrkan och tron har alltid funnits 
som en trygghet för Margaretha och 
hennes familj. Att hjälpa andra och 
förmedla glädje även när det är job-
bigt har varit ledstjärna för denna 
fantastiska handlingsmänniska. Jag 
har skrivit om ”Ordföringar” i 
Kolmårdsnytt i många år och jag 
har ofta fått frågan, ’när ska du 
skriva om Margaretha’? Hon är ju 
ordföringarnas ordförande och hon 
är ju bäst!” 
 
       Text och två nya bilder: Olle Rosen 
       Övriga bilder: Privata 
   

Fyra kvinnor har varit med i redaktionen för Kolmårdsnytt från starten 2010.  
Margaretha, Louise Tottie Gustafsson, Christina Folkeson och Monica Tilly Fritzell.  

Margaretha i full aktion under  
valrörelsen 2006.  
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Telefon 011-696 63  

Mobil 070-570 88 03

 

INSTALLERAT-OCH-KLART* 

8 195:-INKL ROT 

ORD. PRIS 9 050:- 

Erbjudandet gäller till den 31/12 2024. *Pris gäller om ROT-avdrag medges. Elinkopp-
ling mot befintlig kontakt, se fullständiga installerat och klart villkor på bad-värme. 

 

Läs mer och se 
instruktionsfilm 
genom att scanna 
QR-koden med din 
smartphone-kamera 
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Det kom ett mail till Kolmårdsnytt 
där det stod:  ”Hej, vi vill bara be-
rätta om en förening som samlar 
saker till Ukraina.” Vi ringde upp 
Joakim Sandell som berättar...  
 
Det började med att Kolmårdsbon 
Mathias Hallberg skrev på Tvitter 
(numera X) om behovet av hjälp till 
Ukraina. Han frågade vad som hänt 
med alla insamlingar till Ukraina. 
Som svar blev han inkastad som 
administratör på alla Facebooksidor 
om Ukraina, och då blev det fart på 
insamlandet! Det blev också starten 
till föreningen ”Ukrainas vänner” 
som administreras från Kolmården. 
Föreningens uppgift är att samla in 
material och medel till människor 
som drabbas av kriget i Ukraina.  
 
Vilka sitter i styrelsen? 
- Mathias Hallberg är ordförande i 
styrelsen, Joakim Sandell är kassör 
och bland andra finns Jeanette Lind 
med, som är en aktiv ledamot. Vi 
har nu arbetat i 8 månader med in-
samlingar.  
 
Hur når ni ut med information? 
- För att nå ut till människor i Kol-
mården finns en offentlig Facebook-
grupp. Dessutom anordnar förening-
en Café en gång i månaden på Fri-
villigcentralen i Norrköping. Där 
informerarar vi, bygger nätverk och 
samlar material och pengar.  
 
Vem åker ner med allt material? 
- Vår samarbetspartner är ”Aid4-
Ukraine” som sköter logistiken och 
ser till att varorna kommer dit de 
ska, och så får vi bilder från Ukraina 
som visar att hjälpen når fram. Vår 
kontakt där är Larisa Mishchenko.   

Vad är det som behövs? 
- Det handlar om förnödenheter till 
civilbefolkningen som exempelvis 
mat, kläder, blöjor, medicin, sjuk-
vårdsmaterial med mera. Men även 
de som ligger vid fronten behöver 
hjälp, bland annat med brännskade-
material. Ibland är det billigare att 
köpa material på plats i Ukraina, så 
därför samlar vi också in pengar 
och skickar via vår samarbetspart-
ner till Ukraina. Just nu har vi en 
husvagn full med material som ska 
skickas ut.   

Hur stora volymer skickar ni? 
- Hitintills har vi skickat ut över 
ett ton material… och mer blir 
det. 
 

Kolmårdsnytt tackar! Ett impone-
rande initiativ av två Krokeks-
grabbar! Vi kan alla på olika sätt 
göra något för våra vänner i 
Ukraina. ”Ukrainas vänner” är en 
kanal som flera kan använda. 

Text: Margaretha Ericsson 
Bilder: Ukrainas vänner 

Soldater vid fronten har fått lite av varje... Gåvor i prydliga rader insamlade vid Caféet på Frivilligcentralen  

En kvinna är tacksam för kläder 

Glädjen lyser om den lille pojken! 

Kenneth Sandell, Joakim Sandell,  
Mathias Hallberg och Larisa  
Mishchenko bland travar av kar-

Kartonger med förnödenheter på plats!  

 

Kontakt med föreningen:  
Facebook el. tel: 072-3046751 
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Jazzcafé 
KUAB och Kiladalens församling 
hade ett traditionsenligt uppskattat  
program vid Stavsjögården med 
sång av Catarina Markendahl-Duda 
och  tre musiker samt tal av kyrko-
herden Karin Tallberg. Ett 50-tal 
personer hade ställt upp som lyss-
nade och drack kaffe i trevlig sam-
varo. 
 
Cykeltävling 
Ålberga och Stavsjö föräldraföre-
ning anordnade en cykeltävling för 
barn i Stavsjö under september. Alla 
barn som ville tävla fick vara med 
och det var 65 stycken. Till och med 
trehjulingar körde ett lopp och alla 
fick medalj. 

Lilla station 
Vid Lilla station (stationshuset som 
tillhört Nunnebanan) har Bruks-
muséet  haft café vid vackert väder. 
Underhållning med sång och gitarr-
musik av Alf Andersson och 
Lennart Egeskog  i en gemytlig 
stämning. Vid ett senare tillfälle 
bjöd Föreningshusets teatergrupp på  
en jättegod höstsoppa och tipspro-
menad. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Fontän 
Nyinvigning av den stora fontänen 
på gräsmattan vid bruksflygeln hos 
Camilla Pajikull och Leif Almberg, 
De  satte på vattnet, som varit av-
stängt under reparationsarbetet. De 
ska ha ett stort tack för att de låtit 
restaurera  den. Ett kulturminne från 
fornstora dar i trädgården, som till-
hört Stafsjö herrgård, som tyvärr 
brann ner 1915. En hel del folk var 
närvarande och det sköts i kanon 
och skålades i bubbel och spelades 
fanfar och hurrades. Den  pryder sin 
plats intill Stafsjö Bruksmuseum.  

Stavsjö Horisont 

Många ortsbor sitter framför flygeln och tittar på Fontänen. 

Lennart och Alf underhåller 

Camilla och Leif som låtit restaurera 
det vackra kulturminnet. 

Som brukligt lockade Jazzcaféet många besökare. 
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Ett gammalt äppleträd 
Hemma i trädgården hos Erik och 
Eva Andersson, vid torp 46, finns ett 
äppleträd, som planterades år 1900. 
Då började Eriks far Fredrik An-
dersson skolan. Alla barn, som bör-
jade skolan då, fick var sitt äppleträd 
troligen av ägaren till Stafsjö Bruk. 
Det var av sorten Melon och i år gav 
det fortfarande massor av frukt, 
alltså 124 år gammalt. Det lämnades 
till ett musteri och de fick på så sätt 
mycket god äpplemust. 

Erik visar 
upp ett fint 
Melonäpple. 

 
 
 
 
 
 

Stavsjögården. De 

tre fönstren i över-

våningen tillhör 

lägenheten. 

Stavsjögården 
Den gamla skolan i Stavsjö, som 
numera ägs av KUAB, byggdes 
1910 och har varit föremål för re-
staurering. Nu har man kommit till 
övervåningen, som lärarinnan förr i 
världen disponerade. Det är en 
mycket trevlig våning med rum och 
kök och hall m m. Lämplig för en 
eller två personer. Fixargruppen i 
Stavsjö har rivit ut inredningen och 
det visade sig då att en del av norr-
väggen var i mycket dåligt skick 
och måste rustas av byggnadsexper-
ter till en stor kostnad. När det blir 
klart kan man fortsätta rustningen 
själva. 
 

         Text och bilder: Monica Svensson  
         samt privata bilder 

Sittande till vänster Eriks far Fredrik, 
som sjuåring. 
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            Välkommen som medlem i  
    SPF Seniorerna Bråviken i Kolmården 

 

• Vi är en politiskt och religiöst obunden 

 pensionärsförening med 246 medlemmar.  
 

• Som medlem får du förutom gemenskap och  

aktiviteter en hel del förmåner, samt vårt tidning Senioren.  
 

• IT-Café, canasta, linedans, stavgång, vinprovning,  

sommarcafé med utflykter samt resor är några av  
våra aktiviteter. Vi har trevliga månadsmöten med  
underhållning och/eller nyttig information. 

 

 
 

 

 

Vill Du veta mera om SPF och vad vi har för oss, gå in på vår   
hemsida: www.spfseniorerna.se/braviken-kolmarden,  
eller ring: Ordförande Per Adler 070-646 42 78  

  Vice Ordförande Mats Winell 070-875 18 47  

 
    

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Söndagar: Alla sammankomster är kl.15. Cafémöte en 
gång/mån, Sönda’15 en gång/mån. Alltid servering.  
   

Onsdagar: kl.18 Bön för Kolmården och vår värld. 
    

Torsdagar: kl.10 Torsdagssången varannan vecka,   
kl 12 Sopplunch en gång/mån tills med Sv kyrkan 
Se datum på affischer, Facebook och i predikoturer.  

 

 
 
 
 
  

 
 
 

 
 

 
 
 

Kristen tro - något för dig? Vill du samtala med någon? 
Kom till någon av våra samlingar eller hör av dig. 
Kontakt: Margaretha Ericsson 070-6330640   

            info@sjovikskyrkan.se 

 

              Munkvägen 7, Krokek 

 

      PRO Krokek 

             Välkommen som medlem! 

I vår förening är vi c/a 150 medlemmar 

         Religiöst & politiskt obundna 
 

Förmåner som medlemstidningen, 
Fonus försäkring, rabatt hos Qstar Bilisten Pump 
info Kenth Johansson 073-041 60 52 

Aktiviteter se hemsidan pro krokek & sms  
Vårt kansli är öppet fredagar kl.10-12 

E-post krokek@pro.se 

  Välkommen till Adventscafé  
Söndag den 1 december kl 15.00 
Adventssånger med Sjövikskören,  
Annika Widerstedt m.fl.  
 

Nyårsbön i Sjövikskyrkan  

Nyårsdagen den 1 januari kl 17.00     
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Returpunkten i Krokek 
Avfallets historia 
Avfall har alltid uppstått efter oss 
människor. Men synen på avfall har 
varierat genom historien. 
 
Redan i Romarriket fanns ett kloak-
system som var så effektivt att delar 
av det används än idag. Visste du att 
romarna återanvände bland annat 
glas? De samlade in glasskärvor 
som smältes om och gjordes om till 
fönster, flaskor och dricksglas. 
 
I svenska städer under medeltiden 
fanns ingen ordnad renhållning, 
utan gatorna fungerade som den 
allmänna soptippen. Sjukdomar 
spreds lätt och stanken var antaglig-
en fruktansvärd. 
 
När koleran nådde Sverige i början 
av 1830-talet, ändrades synen på 
avfallshantering rejält. Då såg man 
sambandet mellan hushållens avfall/
latrin och spridningen av kolera. 
Plötsligt blev avfall en fråga om liv 
och död. 1868 förbjöds det i lag att 
göra sig av med avfall på gatorna i 
Sverige och renhållningsverk eta-
blerades runt om i landet. 
 
I början av 1900-talet var förpack-
ningar fortfarande ovanliga och 
mängden avfall var inte större än att 
kommunerna kunde samla ihop det 
blandade avfallet på soptippar - där 
det sen fick ligga. När hushållen får 
toaletter så försvinner latrinen från 
avfallshanteringen och i flerbostads-
hus introduceras sopnedkastet. En 
ökad konsumtion medför att avfallet 
blir mer komplext och inte längre 
kan användas som gödsel eller fo-
der. 
  
Det ökade välståndet i samhället 
medför alltmer avfall i takt med att 
plastprodukter och engångsförpack-
ningar blir allt vanligare. Soptippar-
na räckte snart inte till och mot slu-
tet av 60-talet började man istället 
att bränna avfallet, vilket väckte 
viss kritik. 
 
På 1970-talet började staten enga-
gera sig i avfallsfrågan och stiftade 
miljöskydds- och renhållningslagen. 
1972 infördes det så kallade renhåll-
ningsmonopolet, vilket gjorde att 
kommunen blev ansvarig för att ta 
hand om avfallet mot en avgift. 
Hushållen slängde fortfarande allt 
sitt avfall osorterat i sopkärlen. 

2000-tal 
på 2000-talet tas ytterligare steg 
mot en cirkulär avfallshantering. I 
dag är det långsiktiga målet att det 
inte ska uppstå något avfall överhu-
vudtaget. Och det avfall som trots 
allt uppstår ska hanteras som en 
resurs och återanvändas eller åter-
vinnas. 
 
Hållbar samhällsutveckling 
Vi måste kunna tillgodose våra be-
hov utan att äventyra kommande 
generationers möjlighet att tillgo-
dose sina behov. Därför behöver vi 
minska vår miljöpåverkan och han-
tera dagens avfall på ett klokt och 
långsiktigt hållbart sätt. Och det är 
här som returpunkterna har en vik-
tig roll att fylla. På stationerna sker 
en källsortering med målsättning 
återvinning så långt möjligt. 
 
Återvinningscentral Krokek 
Återvinningscentralen (returpunkt-
en) i Krokek drivs och sköts av 
Norrköpings kommun via Nodra 
AB. Nodra AB är ett aktiebolag 
som ägs av Norrköpings kommun. 
Bolaget ansvarar för att samla in, 
transportera och återvinna hushålls-
avfall samt ha huvudansvar för 
kommunens returpunkter. Retur-
punkten återfinns bakom busshåll-
platsen i Strömsfors.  
 
Pilotprojekt 
I dag är returpunkten i Krokek be-
mannad och öppen tisdag, fredag 
och söndag. I syfte att erbjuda 
bättre öppettider har ett pilotprojekt 
med obemannad returpunkt startats. 

Under hösten genomförs detta på 
returpunkten i Krokek, där du som 
bor i Krokek med omnejd, eller 
äger en fastighet i området, har 
möjlighet att testa att besöka cen-
tralen under obemannade tider. 
 
I korthet innebär obemannad retur-
punkt följande: 
 
- Du har möjlighet att besöka retur-

punkten utanför ordinarie öppetti-
der. 

   

- Det är flexibelt inom begränsade 
tider. 

   

- Returpunkten är obemannad, du 
öppnar grinden med bankID via 
Nodras app. 

   

- Tjänsten är endast för privatperso-
ner. 

   

- Alla måste genomgå en digital 
utbildning för att bli godkänd. 

 
Utbildningen består av villkor och 
regler, information om vilka olika 
avfallsslag som du kan lämna och 
vad du ska tänka på när du sorterar 
avfall, och avslutas med ett kort 
kunskapstest. 
 
Piloten pågår under tre månader 
med start 7 oktober. Om piloten 
fungerar bra kan konceptet komma 
att bli permanent på Returpunkt 
Krokek samt även utökas till retur-
punkterna i Östra Husby och Skär-
blacka. 
 
Obemannad returpunkt betyder 
dock inte att returpunkten kommer  
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att vara öppet dygnet runt, utan det 
kommer finnas begränsningar i när 
du kan besöka returpunkten. 
 
Mer information om obemannad 
returpunkt och länk till den digitala 
utbildningen finns att hämta på 
Nodras webbplats, nodra.se/
obemannad-returpunkt eller via 
Nodras digitala app. 
 
Kolmårdsnytt har träffat gruppche-
fen för returpunkterna, Irmeli 
Kuusiniva, för att ställa följande 
frågor: 
 
Fråga. Är pilot obemannad retur-
punkt ett första steg i en längre pro-
cess mot en permanent avbeman-
ning av lokala returpunkter, med 
undantag för farligt avfall som 
måste lämnas på en bemannad retur-
punkt? 
    

Svar. Nej, några sådana planer har 
inte diskuterats. 

 
Fråga. Kommer de små nära obe-
mannade återvinningsstationerna att 
beröras av det här s k 
”pilotprojektet”.    

 

Svar. Det är helt olika flöden vi ta-
lar om. På de mindre återvinnings-
stationerna hanteras förpackningar 
och tidningar. 
 
Fråga. Äldre personer som inte har 
en modern mobiltelefon, eller är be 

kväm med bankID eller appar, är 
utestängda från den här utökade ser-
vicen. Hur ser du på det? 
 

Svar. Tror inte att det är något stort 
problem. Dessa personer väljer nog 
att besöka returpunkten under be-
mannade tider eller får hjälp av nå-
gon närstående. 
 
Fråga. Varför begränsade öppettider 
när man måste legitimera sig med 
bankID? 
    

Svar. Finns flera orsaker till detta. 
För det första vill vi inte att det ska 

bli någon störande nattrafik runt 
returpunkten. För det andra täcker 
inte våra avtal med transportörer 
obekväma arbetstider. Vi måste ha 
kontroll över när containers måste 
tömmas. 
  
Avslutningsvis välkomnar Irmeli 
fler besökare att testa returpunkten 
under obemannade tider. 
 
Hittills har 500 personer genomfört 
den digitala utbildningen. 

Linus Wenell och gruppchefen Irmeli Kuusiniva 

Text och bild: Christer Johansson 

 

Det är fler som undrat vad som hän-
der där. Behandlingssamordnare 
Alexandra Svensson berättar att just 
till gamla ”panget” flyttade de in 
från Norrköping i mitten av augusti 
i år. Den verksamhet som nu bedrivs 
kallas Nytida KBT Center och är ett 
”Hem för Vård och Boende” (HVB) 
enligt Socialtjänstlagen. En institu- 
tion som på kommunens uppdrag 
erbjuder boende till personer som av 
olika skäl inte kan bo i eget boende 
eller med sin familj. 
 
- Verksamheten tar emot personer 
som placeras med socialtjänstlagen 
som grund. Detta innebär att boen-
det är öppet och de som bor här kan 
ta en promenad eller ta sig till affä-
rerna i centrum. De får ha med sig 
djur till boendet, säkert mycket upp-
skattat. 

Vad händer på gamla ”Skogsvikens Pensionat”? 

- Man kan ta emot max 16 enskilda 
personer här. Tillsammans är vi en 
personalgrupp på ca 17 personer 
förutom timvikarier, säger Linda 
Bornestedt, verksamhetschef. 
 
Vad går själva arbetet ut på? 
 
- Vi arbetar med behandling som 
utgår från KBT. Detta innebär att vi 

jobbar med att förändra tankar och 
beteenden med hjälp av terapi och 
färdighetsträning. Detta kan inne-
bära allt från terapisamtal och 
gruppterapi till integration i sam-
hället med hjälp av praktik, fritids-
aktiviter och att träna på balans i 
livet, berättar Alexandra. 
 

              Text och bild: Ulla Landqvist 

Linda Bornestedt, 
verksamhetschef 
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Röd Panda 

 

 
Filmkvällar på Christinagården 

Söndagarna: 26/1, 23/2, 30/3, 27/4  kl. 19  
 

Lördag 22 februari på Christinagården 

Irländsk afton med Bro´s Irish 
För mer info och biljettköp  
kontakta Morgan på  
076 778 73 18.  
OBS för medlemmar. 

  
Du hittar aktuellt program    
på www.kvarsebo.com/kvarsebo-kultur  
      

Vi vill gärna se Dig som medlem i Kvarsebo Kultur 
 

Medlemsavgiften är 100 kr/år för enskild medlem 
och för hela familjen är den 150 kr/år 
    

Vårt bankgiro är 348-8160 Swish 1232644045 

Glöm inte skriva in namn och e-postadress  

VÄLKOMNA!  

Kvarsebo  

Kultur                
Vårprogram 2025 
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Vad har hänt se’n sist i Kvarsebo 
Kvarsebo Kultur 
Bio i Christinagården på söndagar är 
en omtyckt aktivitet. Första bion för 
hösten var ”Resa till Rom” där Rolf 
Lassgård hade en huvudroll. Att fika 
ihop, se på filmen och sedan reflek-
tera efteråt är en bra avslutning på 
veckan. I oktoberprogrammet blir 
det både gratis matinéfilm och 
kvällsfilm.  
 
Musik och pubkväll på Christinagår-
den med Pastorn & Dödgrävaren 
(Göran Bjarnegård och Carina Jo-
hansson) fredagen den 25 oktober 
kan man redan i skrivande stund 
säga bli en succé. Musik, mat och 
dryck och trevligt blandat umgänge 
kan väl inte bli annat. 
 
Byaråd och inbjudan till 
Landsbygdsforum 
Alla föreningar i Kvarsebo har sam-
lats för att gemensamt prata ihop sig 
inför inbjudan till Kommunens 
landsbygdsforum. Ett forum där det 
i inbjudan  ges möjlighet att påverka 
kommunens nya vision. Alla före-
ningar har sitt perspektiv och skick-
ar in frågor till forumet. Det vi i alla 
föreningarna är överens om är att 
Kommunen måste rita om översikts-
planen som visar var Kommunen 
ska göra satsningar. I nya förslaget 
finns inte Kvarsebo med på kartan. 
Vi måste komma med på den kartan 
för att prioriteras, ges stöd och sats-
ningar. Vi behöver få hjälp att få 
tillbaka kollektivtrafiken och sats-
ningar för barn och unga såsom sko-
lan och förskolan mm. Är inte bo-
ende i Kvarsebo attraktivt eller möj-
ligt för barnfamiljer kommer det 
bara att bli ett sommarstugeområde. 
Vi måste få permanentboende skat-
tebetalande innevånare vilket vi tän-
ker på med satsningen av byggnat-
ion av lägenheter. Där krävs också 
hjälp från många håll. 
 
Fortsättning följer kring kommunens 
satsning i landsbygden Kvarsebo.   
 
Kvarsebo IK 
Motionsloppen som idrottsklubben 
anordnar, Kolmården TrailRun på 
sommaren och Hösttrailen  i okto-
ber, är omtyckta och välbesökta. 
Hösttrailen har ett tak på 350 löpare 
och det var fullt redan i slutet av 
september. Det är många som står 
på kö om det blir några återbud. Det 

är roligt att arrangera så populära 
aktiviteter.  
 
Nu under hösten och vintern är det 
pingis, ungdomsgård, gubbgympa, 
bastukvällar mm som är dragplåstret 
till Klintvallen. Utomhusgym och 
fina spår i skogen lockar också. Nya 
leksaker från Kulmården ropades in 
på auktion. Två stycken är på plats 
och en kommer till våren. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PRO Kvarsebo 
Aktiviteten i oktober månad blev en 
resa till Söderköping för att njuta av 
en god lunch på Söderköpings 
brunn. Ett roligt inslag på hemresan 
var att stanna vid Nammi på Åga-
tan. Ägaren Pelle kom in i bussen 
och höll ett kort föredrag om is-
ländsk lakrits. Det var på Island som 
kombinationen lakrits och choklad 
föddes för över 50 år sedan. De har 
även isländskt havssalt till försälj-
ning. Äkta torkad lakritsrot som 
skördats vid spanska åkanter finns 
att smaka. 
 
Vi alla i bussen fick en mugg med 6 
produkter som han berättade om. 
Hans vinst med detta blev att man 
blev sugen på mera och gick in i 
butiken och handlade. PRO kan 
verkligen rekommendera ett besök 
här. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arbetsdag vid Kvarsebo  
Båtklubb 
Nu är båtsäsongen slut och alla bo-
jar tas upp av Kvarsebo Båtklubb. 
Här är boj-killarna som fixar detta. 
De har tur med fint höstväder med 
lite blåst. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Alla takrännor ska rensas, området 
krattas och piffas till med ideella 
krafter. Här ser man Erland Eriksson 
klättrandes på stegen.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Det som chockade alla var att kom-
munen stängt toaletterna i anlägg-
ningen. Det var låst och cylindern 
hade bytts ut och ingen har meddelat 
att detta skulle ske. Det har alltid 
varit öppet året runt tidigare. Detta 
är en omtyckt bekvämlighet för tu-
rister, fiskare, ortsbor, vinterbadare, 
hemtjänst, posten mfl. Vi söker efter 
förklaring vilket vi inte vet i skri-
vande stund. 
 

Text: Annika  Rydberg. Bilder: Ortsbor 
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Kolmårdsnytt har bett Kella Norlan-
der berätta om hur han och familjen 
kom att kom att finna sin plats i 
Stubbetorp. 
 

- Min fru Barbro och jag kom unga 
och nyutexaminerade till SMHI. 
Barbro var systemutvecklare, jag 
ekonom. Från studentrum flyttade 
vi plötsligt direkt in i egen villa i 
Åby. Det var 1975. Vi fick två 
döttrar och hade ett välordnat liv. 
Men något skavde i mig…jag 
längtade efter att göra något an-
nat, mera handgripligt… 

- Det hade säkert med min barndom 
att göra. Jag växte upp med fyra 
syskon på ett litet jordbruk i Åda-
len i Ångermanland. Där fick man 
lära sig mycket, att lösa praktiska, 
handfasta problem. Så nu började 
vi med att söka efter ett sommar-
ställe. 

 

- Men plötsligt fanns en stor gård till 
salu: Stubbetorp, med 60 hektar! 

 
Ägare 1982 
På den tiden måste man få förvärvs-
tillstånd av Lantbruksnämnden. Och 
därifrån kom  många invändningar: 
Paret Norlander hade för dålig kom-
petens, priset var för högt, borde slås 

ihop med annat jordbruk m.m. Det 
blev mycket byråkrati. Men lokala 
LRF gav stöd och familjen  fick 
tillträda som ägare 1982. Gården 
var väldigt nedgången vad gällde 
vatten, avlopp och underhåll av 
byggnader. 
 
Renovering, djur och fler barn 
Nu satte man igång att renovera och 
började skaffa in får. De startade 
med 16 tackor för att som mest ha 
ca 300 får. ”Jag bodde ju delvis i 
fårhuset”, säger Kella. Samtidigt 
arbetade de bägge vidare med sina 
”lönearbeten”, om än inte helt full 
tid. Nu föddes också familjens 
tredje dotter. 

Stubbetorp - en gård i förändring 

Övre Svintunadalen, så kallas den dal som breder ut sig norröver när man passerat sjön Gullvagnen. Sedan 
gammalt finns där fyra lite större gårdar: Stubbetorp, Halsbråten, Björndalen och Skinnarbo. 

Stubbetorp som det ser ut idag Stubbetorp byggdes 1889 
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Godiskastanjer - satsen ger ca 30 bollar 
 

2 hg färdig mandelmassa  
1 hg mörk choklad      
4 msk  vetemjöl 
1 äggula 
1/2 hg rumsvarmt smör 
 

 Riv mandelmassan på grövsta sidan av ett rivjärn 

 Riv blockchokladen på en av de finare sidorna av rivjärnet 

 Blanda mandelmassan med chokladen 

 Forma valnötsstora kulor. Rulla dem i 1 msk kakaopulver, ev. 
blandat med 1/2 msk florsocker. Låt 
kastanjerna stelna i kylen. 

Trevliga Julrecept! 
 

Julsenap - av satsen blir 1,5 dl senap  
 

1 dl Colmans senapspulver  
1,5 msk vinäger      
2 msk  ljus sirap 
1 tsk salt 
1/2 dl gräddfil 

 
 Blanda i en skål, senapspulver, vinäger, salt och sirap till en 

jämn smet utan klumpar. Avrunda med att röra i gräddfilen. 
 

 Senapen förvaras och får mogna på sval plats med tättslutande 
lock. Den smakar bäst efter ca en 
vecka Christina Folkeson 

 

Struvor  
 

Struvjärn 
 

2 st ägg  
1,5 dl  mjölk      
2 dl   vetemjöl 
1 tsk   citronsaft 
 

1 liter olja till fritering 
2 msk strösocker att vända  
de friterade struvorna i. 
 

Rör ihop alla ingredienser  
i en bunke till en slät smet. 

 

Värm oljan till 180 grader. 
 

Doppa struvjärnet i smeten. 
Obs! Bara till övre kanten på 
järnet, inte över kanten, an-
nars blir det omöjligt att slå av 
struvan från järnet. 
 

Fritera i oljan tills struvan får 
fin färg. Slå av struvan på ett 
mjukt underlag. Vänd den 
avsvalnade struvan i strö-
sockret. 
 

  Monica Tilly Fritzell 

Verksamhet med hästar 
Det har varit döttrarnas intressen 
som sedan alltmer styrt gårdens 
verksamhet. Det började med äldsta 
dottern Stinas ponny, sedan Kajsa 
som började tävla…. ”Sen drog det 
iväg!” Man började att övergå mer 
till verksamhet med hästar. Yngsta 
dottern Lisa Maria gick en avance-
rad gymnasieutbildning (Riksidrotts
-gymnasium) på Strömsholm och 
tävlade mycket.  
 
Nytt stall och ridhus 
Det blev plats för alltfler hästar, 
egna och inackorderade och den 
gamla ladugården ersattes med ett 
nytt stall. Ännu ett stall har sedan 
kommit till och därtill ett ridhus. Nu 
är Stubbetorp en gård med enbart 
hästar, mellan 20 och 30 stycken, 
som utbildas och tränas.  
 
Dotter och måg tar över 
Lisa Maria och hennes man Albert 
har numera övertagit gården och 
vidareutvecklat den med ytterligare 
verksamheter inom ridsporten. Mar-
kerna används numera helt till beten Text och bild: Christina Folkeson 

till alla hästarna. Många av dem går 
på s.k. ”lösdrift”, vilket innebär att 
de inte stallas upp på box utan har 
tillgång till s.k. ligghallar. 
 
Julgranar 
Kella hann mycket annat också un-
der åren. Han tävlade och var fram-
gångsrik i vallning av får och nöt 
med hjälp av border collie-hundar. 
Och många minns nog den period 

när man kunde komma till Stubbe-
torp och hugga sin egen julgran. 
7000 granplantor växte upp, en ny 
idé på den tiden. 
 
Och han fortsätter att utveckla sina 
idéer, nu t.ex. en webbsite och en 
app, Tränarportalen, tränare kan 
marknadsföra sina tjänster. 

Stall och ekonomibyggnader och en nyfiken häst 

 

Christina Folkeson 

 

Novembermorgon 
 

Olust står målad i dragen 
man håller sig lätt för skratt. 
Piggnar man till frampå  
dagen så är det redan natt. 

 
    Alf Henriksson 
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Bil - service mm 
 

JR MotorPerformance 
Jörgen Svensson Sandviksvägen 57 
Tel. 011-10 12 62  
info@jrmotorperformance.se 
Underhållservice, reparationer, 
motoroptimering, däckservice 
 

KROKEKS BILVERKSTAD, MEKONOMEN 

Sjöviksvägen 51, 618 30 Kolmården 
Wille Haglund 011-39 21 50 
krokeksbil@gmail.com 
Bilverkstad som servar alla bilmärken 
Däckverkstad   

 

KROKEKS KIOSKEN (Bilistenmacken) 
Sjöviksvägen 93, Tel: 011-39 14 64 
krokekskiosken@outlook.com  
Full verkstad, tvätthall, däckhotell, släpvagns- 
uthyrning, div. biltillbehör, present o leksaksbutik, 
kiosk, korv, glass o mjukglass 
   

Bygg Snickeri Måleri Industri Entrepenad 
 

ANPROS AB 
Polisvägen 7, 618 30 Kolmården 
Tel: 011-39 19 75  www.anpros.se 
Försäljn., skärpning, specialtillv.  
av skärande verktyg; borr, fräsar  
försänkare mm för industrin 
     

ARÉNS Kakel och Klinker AB 
Nannavägen 14, 618 30 Kolmården 
073-417 27 26 
Allt inom kakel och klinker. 
 

BANDIKUT BYGG AB 
Sandviken, tel: 073-653 23 02 
anton@bandikut.se  
www.bandikut.se 
Allt inom bygg 
 

BJÖRN OHLINS FINSNICKERI 
Lilla Hantverkshuset 
Hamnbacken 6, Hantverksbyn Kolmården 
073-932 74 19, bjorn.ohlin55@gmail.com 
Möbelrenovering och reparationer av möbler  
och snickerier. Kurser i möbelrenovering. 
 

 BRÅVIKENS MÅLERI KB 
Sören Sörberg, Getå 17, 616 90 Åby 
073-832 06 79 www.bravikensmaleri.se 
Målning inne och ute, tapetsering, 
renovering, underhåll, nyproduktion 
rådgivning. Använd rotavdrag  
    

BYGGTEKNIK I KOLMÅRDEN 
Ankarvägen 1, 011-39 10 81 btik@telia.com 
Allt inom renovering, om- och tillbyggnad 
Bostadsanpassning (handikappanpassn.) 
Vi utför entreprenadarbeten och 
Entreprenadtransporter 
 

EKMANS ENTREPRENAD AB 
Sandviksvägen 74, 618 34 Kolmården 
Tel: 070-605 72 82 
Grävning, schaktning, planering 
Leverans av grus & jord   

GOLIAT DESIGN AB     
Kakelugnsvägen 5 M Strömsfors     Fönsterrenovering,  
Träreparationer, Nytillverkning.   Rotavdrag. 
Tel. 073-638 56 08, kari@goliatdesign.se 
 

Dekorationsmålning, Förgyllning, Färgsättning 
Tel. 070-209 69 19, lotta@goliatdesign.se 
www.goliatdesign.se      
 

HENNING JANSSON EMBALLAGE 
Marmorbruket, 618 92 Kolmården 
Tel 011-36 86 86, fax 011-39 16 66 
www.janssonemballage.se 
Emballagetillverkning – specialitet: 
Förpackningar i wellpapp och kartong  
 

JIMMYS BYGG PLÅT 
Björnlundavägen 3, 618 330 Kolmården 
Tel: 072-339 80 40 
info@bygg-plat.se 
Allt inom plåtslageri, bygg, rivning 
 

JN BYGGTEKNIK AB 
Alfågelvägen 7, 618 35 Kolmården 
Tel: 070-335 52 26   
info@jnbyggteknikab.se    
Allt inom bygg  
 

KOLMÅRDENS BYGGTJÄNST 
Munkvägen 8, 618 30 Kolmården 
Tel 011-39 73 87     
www.bolist.se 
Allt för bygget och hemmet 
 

KOLAB, Kolmårdens Utveckling AB (svb) 
Ordf Alf Gudtsfsson Älgstorp 1, 618 92 Kolmmården 
algstorp@telia.com 070-577 93 20 
VD Gunnar Casserstedt   073-068 37 00  
gunnarcasserstedt@hotmail.com    (svb)-bolag med 
fokus på hyreslägenheter för lokalt boende 
 

KOLMÅRDENS SNICKERI AB 
Polisvägen 15 Kolm. Tel  011-39 71 64 
info@kolmardenssnickeri.se 
Tillverkning av måttbeställda inredningar  
till butiker, restauranger, övriga offentliga  
miljöer, samt möbler och köksinredningar   
 

KOLMÅRDENS MUR & PUTS  
Anders von Sydow, 070-277 33 73 
Valhallavägen 10, 618 30 Kolmården 
anders@kolmardensmurputs.se 
www.kolmardensmurputs.se  
 

PRODUKTIONSBOLAGET K AB 

Karl-Johan Pettersson, 070-652 31 28 
kj@khe.se  www.khe.se 
Snickeri, inredning och bygg 
 

SOLHAGEN Entreprenad&Hantverk AB 
Krokek Solhagen 618 92 Kolmården 
070-373 63 61, kontakt@solhagen.info 
Gräv- och markarbeten, husgrunder, avlopp,  
dräneringar. Vägunderhåll och snöröjning.  
Jord- och grusleveranser. 
 

 Djur och djurvård 
      

TROPICARIUM AB 
Tel 011-39 525 9, fax 011-39 52 69 
Hajar, apor, tropisk regnskog, ormar,  
insekter, fiskar mm 
För aktuella öppettider se vår hemsida 
www.tropicarium.se    

KOLMÅRDENS DJURTILLBEHÖR 
Sjöviksvägen (Under COOP Krokek) 
618 30 Kolmården, Tel: 0707-52 86 57 
Foder och tillbehör för hund, katt och  
smådjur, samt tillverkning av halsband,  
koppel mm.  www.mixangels.com  
 

KOLMÅRDENS HUNDTRIM 
Emelie Aneskär, Tel. 0702-54 55 12 
Liljevägen 7, Kolmården  
horsepro81@yahoo.se 
Professionell hundfrisör med allt inom  
pälsvård och frisering.     
   

El, Data, mm 
 

ANDERSSONS ELTEKNIK AB 

Andreas 0722-47 21 00 
info@anderssonselteknik.se 
www.anderssonselteknik.se 
Elinstallationer 
      

EL OCH FASTIGHETSTEKNIK I KOLM. AB 
Sjöviksvägen 22, Tel: 070-381 70 87 
elochfastighetsteknik@telia.com 
www.elochfastighetsteknik.se 
El, Tele, Data 
 

KOLMÅRDENS DATASTUGA 
Björn Malmström 011-39 123 2, 076-839 12 32 
bjorn@seniordata.se    
www.seniordata.se  
IT-support - tjänster och produkter 
Kurser för 55+ och mindre företag  
     

Friskvård, Hälsa, Skönhet, Hår 
 

APOTEKSGRUPPEN 
Sjöviksvägen 80, tel  011-39 29 20 
kolmarden@apoteksgruppen.se 
www.apoteksgruppen.se 
Läkemedel - Naturmedel - Kosttillskott  
 

EMELIES SKÖNHET grundat 2016 
Emelie Solmell  Krokek Klövervägen 8 
Boka på bokadirekt eller ring 070-669 16 19 
Olika behandlingar inom skönhetsvård. Kan ses  
på bokadirekt. Återförsäljare av hudvårdsprodukter. 
Webbshop www.emeliesskonhet.nu  FB, Instagram 
  

HÅRDESIGN  
Helena Lind, Frisör, tel. 011-39 14 54 
Sjöviksvägen 80, Centrumhuset 
   

KOLMÅRDENS PRIVATKLINIK 
Krickavägen 14, 618 35 Kolmården 
ambuso@telia.com  Tel. 070-552 33 63  
Certifierad klinik samt läkarutförd 
”Fillers och Botoxbehandling”,  
”Trådlyft med V-softlift” 

 

  LIVETIKROKARNA 

Elin och Helen erbjuder: Personlig träning, gruppträ- 
ning, löpträning och skogsbad i grupp och individuellt  
samt företagsträning/teambildande aktivitet.   
För mer info maila: livetikrokarna@outlook.com 
alt Facebooksida: Livetikrokarna 
 
 

 

mailto:info@jrmotorperformance.se
mailto:krokeksbil@gmail.com
http://www.bravikensmaleri.se
mailto:elochfastighetsteknik@telia.com
http://www.elochfastighetsteknik.se
mailto:livetikrokarna@outlook.com
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SJÄLVFALLET SANDVIKSFRISÖREN 
Kristin Rask Tel: 011-39 26 58, 0735-39 26 58 
Sandviksvägen 12, 618 34 Kolmården 
   

STUBBES PRAKTIK 
Rågvägen 6 Kolmården, tel. 070-550 59 92 
Massagemottagning: Patric Stubbe  
Dipl. massör med 20 års erfarenhet 
 

TRETTIO - 2 
Magnus Johnsson 0703-128799 
Eva Söderström 073-626 41 58 
info@trettio-2.se     www.trettio-2.se 
Hjärtlungräddning, D-HLR,  
första hjälpen, brandskydd. 
 

YOGA EKAN 
Kvarsebovägen 159, 618 93 Kolmården 
Angelica Elb Palmqvist 070-34 25 668 
yogaekanro@gmail.com    www.yogaekan.com 
Erbjuder olika former av yoga: Medicinsk, Kundalini, 
Hatha &Vinyasa. Går bra att använda friskvårdsbidrag. 
 

Glasmästeri, Bruksglas 
 

ANDERS APPELQVIST GLASMÄSTERI     
Sadelmakartorp, Timmergata, 618 93 Kolmården 
Tel 070-874 82 50 
anders@glasmasteri-kolmarden.se 
Bilrutor, uterum och fönsterrenoveringar  
 

KOLMÅRDEN DESIGN  
Bruksglas - Ateljé o Butik 
Klövervägen 4, Tel 0708-39 11 90 
olle@kolmardendesign.se 
www.kolmardendesign.se 
Ring om öppettider.      
 

Hotell, restauranger, caféer  
 

KILADALENS UTVECKLING AB (svb) 
Tintomaras väg 12, 618 95 Stavsjö 
Thomas Rodestrand Tel 070-591 55 70 
thomas.rodestrand@telia.com,  
Stavsjögården- kontorshotell nära E4an. Internet, 
pentry, nära till restaurang och övernattning.  
 

OSCARSHÄLL  

Oscarshällsbacken, 618 33 Kolmården 
Tel 011-39 26 50 www.oscarshall.se 
Lunch- och kaffeservering, försäljning  
av smörgåstårtor, smörgåsar, catering. 
 

STAVSJÖ KROG & KAFÉ 

Stavsjö Trafikplats 2, 618 95 Stavsjö 
011-39 30 44 www.stavsjokrog.se 
Restaurang, kafé och presentbutik.  
Hemlagat & hembakat!  Hemtrevlig 
miljö. Barnvänligt samt lekplats! 
 

VILLA FRIDHEM 
Getå, 616 90 Åby, Tel. 011-622 00 
www.villafridhem.se, info@villafridhem.se 
Hotell, konferens, Relaxavdelning,  
bröllop, fest, dop, á la carte,  
sommarlounge, fullständiga rättigheter 
 

QVARSEBO KAFFE 
Kvarsebovägen 159, 618 93 Kolmården 
Telefon: 070-342 56 68 www.qvarsebokaffe 
Kafferosteri vid Bråviken. Rostar specialkaffe  
och har fabriksförsäljning vid bemanning.  
Sommarcafé med saltängsbullar & kaffe. 

 

 Livsmedel  
 

COOP - KROKEK 
Sjöviksvägen 78, 618 30 Kolmården 
Tel 010-741 47 00 
Ombud för: Systembolaget, ATG  
& Svenska Spel, Östgötatrafiken   
   

ÖSTGÖTA SENAP 
Polisvägen 5B, 618 30 Kolmården 
Herbert Forster, Tel. 076-810 63 00 
info@ostgotasenap.se   www.ostgotasenap.se 
I Fabriksshopen: Gourmetsenap och såser,  
tryffeldelikatesser och lokala specialiteter 
   

Miljövård, Trädgård 
    

ASPLUNDEN MASKIN/TRÄDGÅRD 

Nyköpingsvägen 590, 618 30 Kolmården 
070-575 34 76, 070-269 20 19 
helena@asplunden.nu   www.asplunden.nu 
Gårdsbutik - Allt för din trädgård 
Hyr maskiner - både privat och företag 
         
KOLMÅRDENS TRÄDTJÄNST 
Kristin Jonsson 072-993 07 02 
kristin@kolmardenstradtjanst.se 
www.kolmardenstradtjanst.se 
Trädfällning, trädbeskärning,  
trädgårdsvård, gräsklippning 
 

ÅKLOHULTAREN JORD OCH SKOG    
Hjalmar Wärn, 070-281 68 08,  
warnhjalmar00@gmail.com 
Tjänster inom gröna näringen, trädgårdsskötsel  
och skog, försäljning av ved och grovfoder 
        

ÖSTGÖTA VÅT & MARKVÅRD 
ÖVM, 070-539 16 30 
Utför Stubbfräsning  
 

VVS mm 
   

HERTZMANS VVS AB 
Kakelugnsvägen 5, 618 33 Kolmården 
070-570 88 03 
anders.olsson@hertzmansvvs.se 
Projektering, försäljning, installation 
Återförsäljare av Thermia värmepumpar 
 

RÖRMOKAREN I KOLMÅRDEN AB 
Butängsgatan 32, 602 23 Norrköping 
Tel: 011-107564 
info@rmokaren.se 
Rörinstallation, projektering, försäljning. 
Värmepumpinstallationer Nibe, CTC.  
 

Övrigt 
   

BERGHORNS ALLSERVICE 
Mattias Berghorn, Stavsjö 
070-508 21 15,  
berghorns@hotmail.com 
 

 PROPERTIES & PARTNERS - Fastighets-

mäklare  
Sjöviksvägen 80, Centrumhuset, 618 30 Kolmår-
den  
Matz Ågehäll, Tel 011-39 25 30, 070-839 25 40 
matz.agehall@propertiespartners.se 
Förmedling av villor, radhus,   
fritidshus och bostadsrätter   
 
 

HEMMA I STAVSJÖ Butik & webbutik 

Stavsjö trafikplats 2, 618 95 Stavsjö 
Tel: 011-39 30 50 www.hemmaistavsjo.se 
Present -& inredningsbutik  
Öppet alla dagar 8-20.  
Lantlig inredning, mycket ekologiskt.  
 

KOLMÅRDENS EL & KYLSERVICE AB 
Galärvägen 16.   011-39 70 00,  070-142 63 42 
info@elkylservice.se      
www.elkylservice.se 
El, kyla, värme, fordons AC 
Företaget certifierat enl. EU-förordning 
   

KVARSEBO SKOLA & FÖRSKOLA 
Rektor Hanna Blomstrand 
Tel: 076-812 60 70,   
Förskola, skola F-6 
rektor.kvarsebo@gmail.com 
www.kvarseboskola.se 
 

NATUR & KAJAK I KOLMÅRDEN 
Eva Söderström 072-626 41 58 
Magnus Johnsson 070-312 87 99 
Kajakuthyrning, guidade turer  
och naturupplevelser 
 

RENASERVICE  Rent Hus - Rent Samvete 
Vi utför hemstäd, flyttstäd, företagsstäd mm 
Varmt välkomna att höra av er! 
Kakelugnsvägen 5, 618 33 Kolmården 
Tel: 072-323 59 76 
info@renaservice.se     www.renaservice.se 
 

RundKantig - design & kommunikation 
Solveig Klingebiel, 073-031 45 04 
info@rundkantig.se   
www.rundkantig.se 
Designbyrå. Logotype & grafisk profil, affisch,  
broschyr, foldrar, utställning & mässa, hemsida 
   

UTERM UGNAR AB 
Flädervägen 9, 61833 Kolmården Sweden 
info@uterm.se 
www.uterm.se 
Tel. 011-36 85 50 
 
    
 

 

Foto: Bengt Malm 

https://maps.google.com/?q=Tintomaras+v%C3%A4g+12,+618+95+STAVSJ%C3%96&entry=gmail&source=g
mailto:thomas.rodestrand@telia.com
http://www.stavsjokrog.se
http://www.qvarsebokaffe
mailto:kristin@kolmardenstradtjanst.se
http://www.kolmardenstradtjanst.se
mailto:anders.olsson@hertzmansvvs.se
mailto:info@rmokaren.se
mailto:berghorns@hotmail.com
http://www.hemmaistavsjo.se
mailto:info@rundkantig.se
http://www.rundkantig.se
mailto:info@rundkantig.se
http://www.rundkantig.se
mailto:info@uterm.se
http://www.uterm.se
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OK Kolmården 
Lillsjövägen 43, 616 34 Åby 
Klubbstugor: Strömsfors och Lillsjön 
Ordf. Erik Engvall 072-406 57 41 
info@okkolmarden.com  www.okkolmarden.com  
 

SMK Kolmården 
Tony Niklus, Idunvägen 121 
618 30 Kolmården, 070-847 00 16 
smk-kolmarden@live.se  www.smkkolmarden.se 
 

Krokeks Skytteförening 
Bo Ohlsson, Dammkärrsvägen 10 
618 95 Stavsjö, 0705-45 93 15 
info@krokeks-skf.se  www.krokeks-skf.se 
   

IBF Kolmården  
Ordf. Fredrik Asperud, 070-981 38 13 
kolmardenwildanimals@hotmail.se 
www.ibfkolmarden.se 
 

Krokeks IF    
Kullavägen 3, 618 31 Kolmården 
Ordf. Erik Henriksson 076-133 17 04 
Kansli: 070-190 28 93 
kif@krokeksif.se   www.krokeksif.se 
 

Karate 
Gamla Krokeksvägen 13, 618 33 Kolmården 
Ordf. Judela VanSchaik        072-289 72 63 
karateklubbeuropa@gmail.com  
 

Krokeks Gymnastikförening 
krokeksgymnastikforening@outlook.com 
Ordf. Helen Stenström 070-297 92 06 
 

Krokeks Scoutkår 
Syrenvägen 35 
Ordf. Eva Söderström 073-626 41 58 
eva@trettio-2.se    www.scouterna.se 
 

Kolmårdens Tennisklubb 

Syrenvägen 33,  Ordf. Jimmy Steen 
info@kolmardenstk.se    www.kolmardenstk.se 
   

Kolmårdens Båtklubb KBK 
Håkan Elm, 070-282 02 97 
Anemonvägen 5, 618 31 Kolmården 
kbk@kolmardensbatklubb.se 
 

Sandvikens Båtsällskap 
Strandvägen 5, 618 34 Kolmården 
0766-299210  info@sandvikensbatsallskap.se 
www.sandvikensbatsallskap.se 
 

Kolmårdens MTB - Cykel 
Syrenvägen 17, 618 31 Kolmården 
011-39 15 68  kolmardensmtb@scf.se 
www4.idrottonline.se/KolmardensMTB 

 

Friluftsfrämjandet Kolmården 
Ordf. Mikael Arnesson, 070-605 99 55 
kolmarden@friluftsframjandet.se 
www.friluftsframjandet.se/kolmarden 
 

Kolmårdens Hundklubb 
Ordf: Ellinor Brusell,  073-500 23 86 
www.kolmardenshundklubb.se 

       

Kolmårdens Bridgeklubb 
Lars-Magnus Gustafsson, 070-609 70 15 
fjaderlos_tvafoting@hotmail.com 
http://kolmarden.svenskbridge.se 

   Vikbolandets Biodlareförening 
Lars-Göran Arvidsson,  Ö Stenby  
Körsbärsbacken   610 32 Vikbolandet 
011-34 40 28, 073-323 62 70 
kontakt@vikbolandets-biodlare.se  
http://www.vikbolandets-biodlare.se/ 
   

Personalkooperativet  Kolmårdstrollen 

Sjöviksvägen 46C, 618 30 Kolmården  
011-39 12 www.kolmardstrollen.se 
forskolechefkolmardstrollen@gmail.com 
 

Krokeks Hembygdsförening 
Ordförande Åke Wintenby 070-619 20 01 
sara@classon.info     www.hembygd.se 
 

Kolmårdens Vägförening 
Jan Åberg, Bråviksvägen 65, 603 65 Norrköping 
070-589 12 13 
 

SPF Bråviken Kolmården 
Ordf. Per Adler 070-646 42 78  
V. ordf. Mats Winell 070-875 18 47 
Idunvägen 148, 618 30 Kolmården 
www.spfseniorerna.se/braviken-kolmarden 
 

PRO Krokek 
Ordf. Kent Johansson, 073-041 60 52  
Lucervägen 1, 61832 Kolmården     
www.PRO.se/krokek 

 

Lions Club Kolmården 
Box 97, 618 22 Kolmården 
Eyvind Larsson 070-590 49 09 
www.lionsclubkolmarden.se 
 

Röda Korset Kolmårdsgruppen 

Kontaktperson Inger Karlsson 073-827 85 00  
krokeksgard@telia.com 
 

Krokeks Kyrkliga Slöjdförening 
Marianne Bengtsson, 0709-48 86 13 
bengtsson.marianne@gmail.com 
 

Sjövikskyrkans församling  
Munkvägen 7, 618 30 Kolmården 
Ordf. Margaretha Ericsson, 070-633 06 40 
info@sjovikskyrkan.se 
www.kyrktorget.se/sjovikskyrkan  Facebook 
 

Frälsningsarmén Krokek 
Nyköpingsväg. 511, 618 33 Kolmården 
Leif Fredriksson , 011-39 18 92, 0730-46 76 28 
krokek@fralsningsarmen.se 
 

Böksjö vägsamfällighet 

www.boksjo.se    kontakt@boksjo.se  
 

Stenbäcken-Torskärs vägförening 
Ordf. Håkan Nilsson 
styrelsen@stenbäcken-torskärs-vägförening.se  
 

Ådalahagens Vägsamfällighet 
Ordförande Kjell Andersson  
Kassör Kjell Asperud, Vägfogde Ingvar Jonsson 
 

Stavsjö Föreningshus 
Bokningar: Monica Reuter, 070-347 30 65 
foreningshuset@stavsjo.se 
www.bygdegardarna.se/stavsjö  

Stafsjö Bruksmuseum 
Störnings väg 3B, 618 95 Stavsjö, 011-39 32 17    
museet@stavsjo.se     www.museum.stavsjo.se 
 

Stavsjö Samfällighetsförening 
Ordf. Bo Ohlsson 070-545 93 15, bosse@stavsjo.se  
   

Kila Hembygdsförening                                                                                                        
Ordf Börje Eriksson,  070 872 12 70 
Ändtorpsvägen 3, 611 90 Ålberga                                                                                    
erikssonalberga@gmail.com  www.hembygd.se/kila/ 
  

Qvarsebo Båtklubb 
Nils Norinder, 070-378 64 91, Kvarsebo Fågelbråten 
”Lollo” Gustafsson, 072-180 11 99 
bengt.olof.gustavsson44@gmail.com 
 

Kvarsebo Kultur 
Ordf. Göran Bjarnegård 
Kvarsebo prästgård, 618 93 Kolmården 
075-550 79 47 
gbjarnis@gmail.com 
 

Verdandi 
Kvarsebo Sjöberga, 61893 Kolmården 
Kontakt: 070-812 24 08 
verdandi.sjoberga@telia.com 
vardandi.verdandisjoberga.n.nu 
 

Kvarsebo Friskola 
Kvarsebo Friskola, ideell Förening 
Kvarsebovägen 108, 618 93 Kolmården 
ordforande.kvarsebo@gmail.com 
www.kvarseboskola.se 
 

Kvarsebo Hembygdsförening 
Ordf. Jan Moberg, 070-684 80 95 
Österhagen Kvarsebo 618 93 Kolmården 
jan.moberg.nykoping@telia.com   www.kvarsebo.nu  
 

PRO Kvarsebo 
Ordf. Janne Connman, 076-13 46 156    
Djupvik, Sjökvisten 618 93 Kolmården  
www.PRO.se/kvarsebo 
 

Kvarsebo Idrottsklubb 
Kvarsebo IK, Näverkvarnsvägen 8/Klintvallen 
618 93 Kolmården 
Ordf. Johan Connman, 076-766 66 79 
j.connman11@gmail.com    www.kvarseboik.se 
 

Kvarsebo Kyrkliga Syförening 
Kontakt: Iréne, Gustafson  073-720 55 66 

irengu@gmail.com 

Kolmårdens Byggemenskap  
Hyr ut centralt i Krokek 
Kontakt: kassör Anders Beckman, 070-335 19 56 
Oxåker G:a Holmtorp 618 92 Kolmården 
andersbeckman@hotmail.com   
Ordf. Affe Gustafsson, 070-577 93 20 
algstorp@telia.com    
 

Villaägarna Norrköping-Kolmården 
Barry Broman Kolmården, 070-839 29 37 
barrybroman.bb@gmail.com  
www.villaägarna.se  
 

Moderaterna Åby-Kolmården 
Ordf. Marie Morell, 070-316 98 00 
V ordf. Per Jameson, 070-839 21 80 
aby-kolmarden@moderaterna.se  

mailto:erikssonalberga@gmail.com
mailto:barrybroman.bb@gmail.com
http://www.xn--villagarna-u5a.se/
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Basket Onsdagar mellan 20.00 - 21.00 
Uttersbergshallen  
Kontakt: Anders Wiklund  070-294 81 20 
     

Friluftsfrämjandet  
Gymnastik i Uttersbergshallen tisdagar 18-19 
Kontakt: Marita Fager tel. 070-714 34 68 
   
Kolmårdens Tennisklubb 
Tennisklubben har två fantastiska grusbanor  
vid Syrenvägen 33.  
Information och bokning via  www.kolmardenstk.se 
      

Karate i Kolmården - Uttersbergshallen     
Varje tisdag och fredag 19.00 - 21.00 
Från 6 år till 96 år    
Kontakt: Nihad Dujsö 070-732 98 89 
karateklubbeuropa@gmail.com  
     

Krokeks IF - Kullevi/Uttersberg     
Fotboll onsdagar 19.30 - 21.00 
Kom direkt från A-laget eller från soffan! Är du 
mellan 16-85 år, kille eller tjej, och tycker att  
det är roligt att spela fotboll så är du välkommen! 
Kontakt: Jens Andersson 070-495 72 04 
kif@krokeksif.se   
   

Kolmårdens Gymnastikförening - Uttersbergshallen     
Cirkelfys måndagar  20 - 21  
Box torsdagar 20 - 21   
Kontakt: Helen Stenström 070-297 92 06 
krokeksgymnastikforening@outlok.com  
     

Livetikrokarna 
PT-tjänster, gruppträning (Vardagsstark) löpträning och 
skogsbad  Ansv. Helen Lindberg och Elin Johansson 
För mer info  ang gruppstarter: livetikrokarna@outlook.com 
alt Facebooksiada: Livetikrokarna 
    

Orienteringsklubben Kolmården 
Träning för orienteringslöpning.  
Info på www.okkolmarden.com  
      

Strömsforsstugan 
Motionsspår för löpning 2½  km och 5 km 
Lilla Älgsjön 
Terrängspår för löpning 3 km, 7 km och 12 km 
       

"Rosa Rundan" 3 km kuperat löpspår  
Start/stopp vid Villa Fridhem's parkering 
Alexander Fogel  
   

Råsslabadet 
Motionssim på badet. Öppettider och bokning se 
www.rasslafritidsgard.se 
 

Styrketräning på gymmet Råsslaskolan 
Öppettider och bokning se  
www.rasslafritidsgard.se 
   

Krokeks Scoutgård 
StyrkePass BAND onsdagar 17.30-18.15 
ZumbaFitness onsdagar 18.30-19.30 
HT v. 34-50 och VT v. 3-21 
Kontakt: Théresé Lahtinen, 072-318 49 40 
TL Movez info@timovez.se 

 

Zumba Toning - Dans till medryckande musik  
samtidigt som vi ökar muskelträningen och tonar  
kroppen med hjälp av Toningsticks (Zumbahantlar).  
Prova på första gången gratis! 
Zumba Toning i Krokek (Scoutgården)  
    

Tjejernas Athena, söndagar kl 18.00, Tel: 011-18 22 60 

Yoga by Lina Studio - Sjöviksvägen 78 (under COOP) 
En yogastudio där vi erbjuder olika former av yoga med flera 
lärare. Under sommaren utomhusyoga på Sandviksbryggan. 
För mer info: www.yogabylina.se 
FB: Yoga by Lina, Instagram: @yogabylina.se  
Ansvarig: Lina Hammarstrand, lina@yogabylina.se  

     
   
 
 

Krutvägen Gym, när man vill. 
Ansvarig Pia Bork 070-353 88 63 
 
 
 
 

    

Löpargrupp i Kolmårdsrundans spår 
Erik Karlsson 070-359 00 81 och  
Stefan Franzén 070-982 25 03 
       

Gubbgympa måndagar kl. 09.30 på Klintvallen 
Kontakt: Jan Connman tel: 076-134 61 56  
 

PRO-gympa torsdagar kl. 10.00 på Klintvallen 
Kontakt: Inger Palm 070-285 24 12, Viola Holm 073-840 65 30 
 

Utegym Öppet för träning på eget ansvar  
dygnet runt. Finns belysning 

 
 

 

 

Alla som är ansvariga för de olika träningsmöjligheterna på denna sida, har också ansvar att höra av sig till 
redaktionen@kolmardsnytt.se, om någon aktivitet ska ändras eller tas bort!            ansv. utg. M Ericsson 
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 20-årsjubileum på Kvarsebo skola och förskola 

I år är det 20 år sedan Ideella för-
eningen Kvarsebo skola startade 
upp friskolan i Kvarsebo och för 
att fira bjöd skolan och förskolan 
in till kalas under Östgötadagar-
na.  
 
Cirka 200 personer kom och firade 
och kunde bland annat hoppa hopp-
borg, rida käpphäst, gå tipsprome-
nad och knapra popcorn.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- Vi kan se tillbaka på ett intensivt, 

roligt och utvecklande år.  Jag och 
personalen vet att vi gör något bra 
och vi känner oss extra stolta när 
vår verksamhet synas vid olika 
inspektioner och vi får fina omdö-
men från utomstående. Det är ett 
kvitto på att vi håller hög kvalitet, 
säger rektor Hanna Blomstrand. 

 
Därför blev det friskola 
Anledningen till att det över huvud 
taget blev en friskola i Kvarsebo var 
att den kommunala skolan lades ner 

2003. Sedan 2010 driver föreningen 
också förskolan, som ligger i 
samma byggnad, något som har 
många fördelar, inte minst för bar-
nen, som känner personal och loka-
ler, när det är dags att ta steget upp 
till förskoleklass. Det ger också en 
unik gemenskap mellan alla barn 
och elever på förskolan och skolan, 
exempelvis när eleverna i åk 5 läser 
sagor för förskolebarnen, eller när 
alla har Halloweendisco tillsam-
mans. 
 
- Det är fantastiskt att tänka tillbaka 

på allt engagemang som har fun-
nits och finns kring skolan och 
förskolan. Från de som var med 
och startade friskoleföreningen för 
21 år sedan, till alla privatperso-
ner, företag och föreningar som 
fortfarande stöttar vår verksamhet 
på olika sätt. För oss, som är en 
ideell förening, är drivkraften att 
erbjuda ett alternativ till stora sko-
lor och förskolor och att driva 
verksamhet av hög kvalitet, med 
den lilla skolan och förskolans 
fördelar när det gäller trygghet och 
studiero. Och det lockar familjer 
med barn både i Kvarsebo och i 
resten av Kolmården, säger Anna 
Karin Tilleby, ordförande i före-
ningen.  

 Eleverna har målat grattiskort till skolan 

Hoppborgen var ett populärt inslag  
på 20-årskalaset. 

En buss kommer lastad med skolbarn. Skolbussen är viktig, eftersom barnen kom-
mer från bland annat Krokek, Kopparbo och Ålberga till Kvarsebo skola.  

På skolan finns det en unik gemenskap 

mellan äldre och yngre barn, eftersom 
de möts i olika sammanhang, bland 

annat när de äldre har sagostund med 
de yngre. Mysigt, tycker både stora och 

små. 

Text: Annika Rydberg 

Bilder: Skolans 
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Lös Kolmårdsnytts Julkryss och få chansen att vinna en  
Tårtspade till Jultårtan från Marmorbruksmuséet. 
 
Skicka ett mail med den gulmarkerade  
texten till benganfoto@outlook.com  
senast den 19 oktober, eller  skicka  
texten per post till Bengt Malm  
Sätervägen 4,  618 33 Kolmården 
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GRATTIS till 
vinnaren i Höstnumret! 

Anita Engström 
vann osthyveln! 

Ledorden var: 

”Spöhållare vid Bråviken” 

mailto:benganfoto@outlook.com
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Framtidstankar om Kolmården  

Kolmårdsnytt har varit ute och frågat några personer om hur de vill att Kolmården ska förändras framåt. 

Rikard Andersson: Jag hoppas på att Kolmården utvecklas när det gäller bl.a annat trafikmiljön  
så att förutsättningarna kommer att vara bra för företagandet i Kolmården och på så sätt ha ett  
levande samhälle. Djurparkens utveckling kommer att vara viktig för Kolmården. 
 
 
 
Jens Erik Bergvin: Utbyggnad av bostäder framför allt för äldre boende. Det är det brist på nu.  
Det är viktigt för Kolmårdens utveckling att det kommer att finnas mer av det i framtiden. Jag hoppas 
också av både ekonomiska- och miljöskäl att Ostlänken inte kommer att byggas och att vi får behålla 
vår station här i Kolmården. Vidare önskar jag att Kolmården får behålla sitt goda dricksvatten. 
 
 
 
Madeleine Nygren: Barnen är ju vår framtid, så jag tycker att det är viktigt att det finns mycket  
fritidsaktiviteter här i Kolmården. Så att alla ungdomar har möjligheter till en vettig sysselsättning. Där 
vi bodde tidigare fanns ungdomslägenheter med lägre hyror. Det gjorde att de yngre hade möjlighet att 
bo kvar på orten. Om vi hade det här skulle det kunna bidra till en bra åldersfördelning i Kolmården.  
 
 
 
Emma Johansson: Generellt sett tror jag att det är viktigt att satsa på miljön runt omkring så att det 
blir ännu mer attraktivt att bo här i Kolmården. Viktigt också att skolbussar och järnvägsstationen  
kommer att finnas kvar. För barnen är det viktigt med fungerande lekplatser. Att behålla och utveckla 
företagsklimatet är viktigt för en levande bygd. Djurparken drar mycket turister och då är det viktigt  
att Kolmården kan ta del av de intäkter som genereras genom turism. 
 
 
 
Johanna Södergren: Det är viktigt att järnvägsstationen blir kvar i Krokek. Jag vill ha ett levande 
samhälle med naturliga mötesplatser. Viktigt för barn med bra lekplatser. Kollektivtrafiken är viktig  
för att det ska vara attraktivt att bo här. Nya området i Torsviken måste ha tillgång till kollektivtrafik. 
Fritidsgården måste också få finnas kvar den är en viktig samlingsplats. Idrottsverksamhet betyder 
också mycket för de unga. Lägenheter, både hyresrätter och bostadsrätter finns det för lite av här i 
Kolmården. 
 
 
 
Malin Tidlund: Jag hoppas att Kolmården förblir ett lugnt och tryggt samhälle att växa upp i. Ser 
gärna att det satsas på fler små radhus och seniorboenden så att man kan bo kvar utan problem även 
som gammal. Utveckling av hamnområdet och en gång/cykelväg utmed Strandvägen skulle göra  
Sandviken ännu mer attraktivt och tillgängligt. 
 
 
 
Bilinda Hamrin:  I framtidens Kolmården skulle jag vilja ha fler möjligheter för barn och unga att um-
gås och vara aktiva under kontrollerade, hälsosamma och säkra former med vuxna som är en inspirat-
ion och finns där. Detta just för att hålla unga borta från ohälsosamma och dåliga miljöer. 

Text och bild: Bengt Malm 
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Från bergsklättring i Nepal till Klinten i Kvarsebo 

Pratar man med Pemba Sherpa upp-
täcker man att detta är en mycket 
spännande man. Han föddes 1980 i 
Nepal. Han växte upp i en isolerad 
bergsby där familjen livnär sig som 
bönder. Familjen består av mamma, 
pappa och 4 systrar och 2 bröder. 
Naturområdet var fyllt av svartbjör-
nar, leoparder och vargar, vilket 
gjorde vistelsen utanför byn osäker. 
Att gå i skola var inte obligatoriskt 
och i byn fanns bara en enkel skola 
för klass 1-5. Det erbjöds ingen 
skolmat, ingen skolgård med leksa-
ker och väldigt begränsat med böck-
er. 
 
Bärare och kock 
Vid 15 års ålder var första gången 
han lämnade byn. Han fick då möj-
ligheten att börja som bärare på en 
vandringsresa. Han bar packning på 
runt 50 kg och tjänade 1 ½ dollar 
per dag. Då fick han bekosta maten 
på resan själv.  Som bärare arbetade 
han i 7-8 år. Men att klättra med 
teamet gör att intresset väcks och 
kommer sedan att utvecklas mycket. 
 
Nästa steg var att arbeta som kock. 
Han gick en kockkurs och såg möj-
ligheten i att lära sig det engelska 
språket. Att arbeta som kock var ett 
slitigt jobb med planering, inköp till 
alla i expeditionen, transporter mm. 
Det var inte välbetalt heller.  
 
Lärde sig engelska som guide 
Att arbeta som assisterande guide 
var mer välbetalt och där var man 
mer hjälpande, hade mer tid med 
turisterna och lärde sig mycket av 
dem. Pemba lyssnade och anteck-

nade gästernas ord och på kvällen 
bad han huvudguiden om tolkning 
och på så sätt lärde han sig engelska. 
 
2008 - Kökspojken som besteg 
Mount Everest 
År 2008 fick Pemba möjligheten att 
för första gången bestiga Mount 
Everest tack vare att en gäst i en 
amerikansk expedition sponsrade 
honom med klättertillstånd, utrust-
ning, syrgas och vad som krävdes 
för bergsbestigningen. Gästen såg 
Pembas potential trots att han under 
denna expedition enbart jobbade 
som kock. I de nepalesiska tidning-
arna kunde man senare läsa om 
”Kökspojken som besteg Mount 
Everest”. En sensation även i Nepal.  
 
2013 - besteg Kebnekaise 
Sedan dess har Pemba genomfört 
många spännande äventyr och besti-
git Mount Everest 8 gånger. 2013 
besökte Pemba Sverige för första 
gången och besteg toppen av Kebne-
kaise som första nepales någonsin.  
 
Frun Helena och Kvarsebo 
År 2016 startar Pemba en egen verk-
samhet, då han kontaktas av Ola 

Skinnarmo och de gör många expe-
ditioner till Himalaya tillsammans. 
På en av dessa expeditioner träffar 
han sin blivande fru, Helene. På 
denna expedition får Helene höjd-
sjuka och måste avbryta klättringen 
vid 6000 m. Men på en ny resa i 
Nepals utmanande berg år 2020 träf-
fas de igen, blir ett par och fortsätter 
äventyret mot Sverige och Kvarsebo 
Klint. Det tog lite tid för att pande-
min bröt ut och förhindrade att röra 
sig mellan länderna. År 2022 köpte 
de hus i Kvarsebo för att de fastnade 
för Kvarsebo/Kolmårdens underbara 
natur. Året efter stod vigseln vid 
Mauritzbergs slott och en liten dot-
ter kom till familjen året därpå. 
 
Skolan Nepal och Kvarsebo 
Pemba har ett projekt för att ut-
veckla en ny och förbättrad skola i 
sin hemby. Hans arbete har lett till 
att en ny skola är byggd, nu finns 
lekplats med leksaker, skolmatsal 
där det bjuds varm mat, växthus 
med ekologiskt odlade grönsaker, 
väg till skolan mm. Han gör omfat-
tande projekt för att dra in pengar 
till skolan via sin välgörenhetsorga-
nisation Ascent Aid Nepal. Bland 
annat en dokumentärfilm om skolan 
och om äventyrliga bergsbestigning-
ar i Nepal. Denna film visas i 
Christinagården den 21 november kl 
18:00. Filmskaparna finns på plats 
under kvällen.  
 
Han brinner även för skolan i Kvar-
sebo där han har hoppat in som 
skolgårdsvakt, följt med på simresa 
mm. Han är öppen för att starta en 
klättringskurs med familjer och 
barn. Han står för utrustning och 
lärande till en peng som säkert går 
till välgörenhet i Nepal. 

Text: Annika Rydberg 

Pembas 

projekt: 

Skolan  

i Nepal. 

Pemba 3500 m upp på väg mot Everest 
camp. Helenas första bild på Pemba. 

Pemba har tagit en bild för att visa den 
långa kön på väg mot toppen av Everest. 
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Hösten 2018 skrev Gunnar Kryger 
och undertecknad en artikel i 
Kolmårdsnytt med rubriken ”VAR-
FÖR BYGGS DET INGENTING I 
KOLMÅRDEN”. Det vi efterlyste 
var byggplaner för unga barnfamil-
jer, men också hyreslägenheter för 
äldre.  Nu 6 år senare kan vi gläd-
jande konstatera att OBOS har för-
verkligat många av sina planer i 
Torsviken, detta trots pandemi, låg-
konjunktur och mycket högre räntor. 
 
Karin Hellgren, Kommunikations-
chef OBOS                                                                        
Vad har hänt och vad är Era planer 
framöver? 
 
50 bostäder klara 
OBOS har byggt cirka 50 nya bostä-
der till familjer som valt att bosätta 
sig i Torsviken de senaste åren.  
 
OBOS andra i projekt i området, Brf 
Skogspromenaden med 25 bostäder, 
12 radhus och 13 kedjehus stod klart 
i våras. Alla radhus är sålda och vi 
har just nu bra erbjudande till den 
som väljer att köpa ett av de återstå-
ende kedjehusen.   
 
OBOS har genom varumärkena My-
resjöhus och Smålandsvillan sålt 
flertalet tomter under året, återstår 
cirka 40 byggklara tomter.  
 
Utbyggnad av etapp 4 i Torsviken 
projekteras av kommunen just nu 
och utbyggnaden kommer att för-
hoppningsvis påbörjas under 25/26. 
Etapp 4 innefattar flera byggrätter 
för både styckehus och rad- och ked-
jehus.  

Gång- och cykelväg till Krokek 
Det kommer också att byggas en 
upplyst gång- och cykelväg som 
kommer binda ihop Torsviken med 
Krokek.    
 
Det OBOS äger i Torsviken möjlig-
gör cirka 250 nya bostäder när hela 
området är utbyggt. Vi vill skapa en 
variation av bostäder i området med 
både 1- och 2-plans hus/radhus/
kedjehus och parhus, så alla kan 
hitta sin framtida drömbostad.  
 
Befintliga bostäder 
Alla befintliga bostäder exv sanato-
riet ägs av Mattssons och vad som 
kommer att hända där vet vi inte i 
dagsläget. Mattsons tittar brett hur 
de ska utveckla dessa byggnader.  

Munkvägen pausad  
Projektet Munkvägen är för närva-
rande pausat, då en hägerkoloni 
upptäckts inom fastigheten. Hägern 
omfattas av artskyddet, vilket inne-
bär att bebyggelseförslaget behöver 
omarbetas med hänsyn till hägern 
som vistas inom fastigheten under 
häckningsperioden. En dialog förs 
med kommunen om fortsatt hante-
ring av projektet. 
  
OBOS satsningar innebär en befolk-
ningsökning i Kolmården på kanske 
750 personer på lite längre sikt och 
detta är suveränt för den lokala ser-
vicenäringen. Målgruppen är i 
första hand barnfamiljer som vill 
uppleva vacker natur och närhet till 
service i Krokek och Norrköping. I 
Krokek finns idag en omfattande 
ungdomsverksamhet och alla dessa 
nyinflyttade barnfamiljer i Torsviken 
kommer säkert att på olika sätt bi-
dra till att ungdomsverksamheterna 
utvecklas ytterligare i centralorten 
Krokek.  
 
En annan målgrupp kan vara äldre 
personer i alltför stora hus boende i 
Krokek, som vill flytta till en ny-
byggd liten Smålandsvilla på 95m2 
med garage för ca 3,5 milj kr inklu-
sive tomt m.m. eller till ett nybyggt 
rad eller kedjehus. Nu ser vi fram 
emot etapp 4 och ytterligare bygg-
rätter för både styckehus och rad- 
och kedjehus och en gång och cykel-
väg mellan Torsviken och Krokek.  
  
 

   Olle Rosén 

OBOS Torsviken  
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Fillers och Botox-behandling 
Trådlyft med V-softlift 

alternativ till kirurgisk ansiktslyft 
                                             

Certifierad klinik 
 

Välkommen! 
Överläkare Dr Christian Vojin 

 

Bokning tel 0705-52 33 63 
Krickavägen 14, Kolmården 
E-post - ambuso@telia.com 

Kolmårdens 
Privatklinik 
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Varför arbetar ni med kaffe-
rostning och specialkaffe? 
- Patrics mamma Annelie ringde och 
frågade: Vill ni ta över dåvarande 
Café Margit? Då fick vi ändra våra 
planer att resa jorden runt till att 
istället tänka på hur vi skulle driva en 
verksamhet året runt på landsbygden. 
Det självklara svaret blev, starta ett 
kafferosteri.  
 
Angelica hade under flera år bott och 
arbetat i Peru med just kaffe. Därför 
kändes det som ett naturligt steg att 
ta besparingarna och resa till just 
Peru i flera månader för att lära och 
lägga grunden till företaget som kom 
att bli: Qvarsebo Kaffe. 
  
- I Peru fick vi lära oss allt om kaffe, 
hur du smakar, hur du rostar och hur 
en riktigt kaffefarm ser ut. Vi insåg 
där och då att specialkaffe är ett sätt 
för kaffebönderna att höja sina in-
komster. Genom att ta fram en unik 
rostningsprofil till varje kaffesort kan 
man också få fram de bästa smakerna 
ur kaffet. Det var de två faktorerna 
som gjorde att de valde att arbeta 
med specialkaffe. 
 
Vad är då specialkaffe? 
- Specialty Coffee Association är en 
organisation i världen som arbetar 
med att utbilda Q-graders, hjälper 
kaffeodlare att maximera sina skör-
dar och utbildar både kafferostare 
och kaffedrickare runtomkring i hela 
världen.  
 
De har utvecklat en skala från 0-100 
där allt över 80 poäng klassas som 
specialkaffe. Odlarna vill hamna så 
högt upp på den här skalan som möj-
ligt för desto högre upp de kommer, 
desto mer betalt får de för sitt kaffe.  

Q-graders är människor som har 
genomgått en avancerad utbildning 
och har kompetensen att poängsätta 
kaffen utefter SCAs poängschema. 
De flesta kaffedistributörer inom 
specialkaffe arbetar med q-graders 
för att säkerställa kvaliteten på kaf-
fet som säljs.  
 
Vad är speciellt med ert kaffe? 
- Eftersom vi arbetar med special-
kaffe betyder det att det handplock-
as från kaffeträden. Det är en kun-
skaps- och tidskrävande process där 
perfekt mogna bär plockas och tas 
om hand på olika sätt efteråt.  
 
Arbetssättet som Qvarsebo Kaffe 
alltid eftersträvar är att tänka:  
Återbruka & Återvinn innan det blir 
svinn!  
 
Nu i november väntas vårt seglade 
kaffe komma i hamn i Le Havre och 
sedan fraktas upp till oss via land-
väg. Vi är spända av förväntan att få 
lansera detta, ett stort klimatkliv i 
rätt riktning.  

Vi arbetar i dagsläget också i största 
möjliga mån med ekologiska bönor. 
Inom specialkaffet så är det en liten 
del som klassas som ekologiskt. 
Detta beror dels på att det är en stor 
risk för odlarna att gå över till eko-
logisk odling, då kaffeträden är ex-
tremt känsliga och blir en odling 
förstörd av exempelvis insekter ett 
år så har bonden ca 3-5 år utan in-
komst. På senare år har metoderna 
för att odla ekologiskt utvecklats 
och fler och fler vågar satsa. 
 
En annan risk är att i länder i både 
Syd- och Centralamerika och även i 
Afrika är logistik och certifierings-
papper en riskfylld del. Kommuni-
kationen från farm till skepp går inte 
alltid helt smärtfritt. Vad som kan 
hända är att papper inte fylls i kor-
rekt innan kaffet lastas i containrar, 
vilket gör att det kan förlora sin 
stämpel som ekologiskt. Då sjunker 
kaffet i pris med många kronor per 
kilo. 
 

  Text: Annika Rydberg 
  Bider: Privata 

 

Qvarsebo kaffe 
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  Säker trafik på bostadsgator kräver fri sikt i korsningar! 
   Varje år skadas människor i onödan för att sikten skyms. Några enkla 
   åtgärder under sommaren, hösten och även vintern kan rädda liv.  
 

  Du som har utfart mot gata:     Du som har hörntomt:   Du som har tomt intill gata: 

  

Plan- & bygglagen 8 kap 16 §: ”En tomt ska hållas i vårdat 
skick och skötas så att risken för olycksfall begränsas” 

 

Säker trafik på bostadsgator kräver fri sikt i korsningar! 
Varje år skadas människor i onödan för att sikten skyms. Några enkla  

åtgärder under sommaren, hösten och även vintern kan rädda liv.  

Vid utfart bör Du se till att dina 
växter inte är högre än 80 cm från 
gatan inom markerad sikttriangel. 

Sikten skall vara fri minst 2,5 m från 
gatan eller gångbanan. 

Om din tomt ligger intill en gång- 
och cykelväg eller gata bör du se till 
att dina växter inte är högre än 80 cm 
i en sikttriangel som sträcker sig 
minst 10 m åt vardera hållet. 

Häck och buskar bör växa inom eget 
tomtområde. 

Om du har buskar eller träd som 
sträcker sig ut över gata eller gång- 
bana bör du se till att det finns fri 
höjd för trafikanterna. 

Den fria höjden som krävs är: 
• över gångbana: minst 2,5m 
• över cykelväg: minst 3,2 m 
• över körbana: minst 4,6 m 

 

Styrelsen 
Ordf.  Jan Åberg   070-58 91 213 aberg.jan@telia.com 
Vägansvarig  Gert Erixon 072-51 48 785 gert.erixon@gmail.com 
Kassör Ola Lindgren 070-39 13 911 ola.lindgren@moretime.se 
Sekr. Henrik Sköld  henrik.skld@gmail.com 
Ledamot Henri Johansson, Berglund henri_jb@live.se   

I Sverige har vi ett system som innebär att vägförening-
ar runt om i landet avsvarar för skötsel av vägar. Det 
handlar bl.a. om snöröjning, sandning och asfaltering. 
Varje vägförening har en styrelse. Det behövs alltid 
engagerade medlemmar för att resultatet ska bli bra! 

För mera information, se hemsidan  
www.kolmardensvagforening.se 

  

OBS!    
Bilist! 

Var rädd 
om dina 
medmänni-
skors liv! 
Du får bara 
köra i 30 
km/tim i 
Centrum 
och på alla 
småvägar! 

Och du… 
Glöm inte att skotta! 
Tänk på att barnen ska synas! 
    Underlätta för transporter  
             och snöröjare! 

mailto:henrik.skd@gmail.com
http://www.kolmardensvägförening.se
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Med ett varmare klimat och ett ut-
brett resande samt införsel av mat 
och växter från andra kontinenter 
kommer också problemen med inva-
siva arter.  Vad är en invasiv art? 
En främmande art som har förmåga 
att allvarligt förändra sin omgivning 
på ett oönskat sätt, till exempel ge-
nom att konkurrera ut inhemska ar-
ter, kallas invasiv. Därtill är ofta 
dessa arter, tåliga, snabbväxande 
och förökar sig snabbt.   
 
En lista på några invasiva väx-
ter som kan finnas i eller dyka 
upp i kolmårdsområdet.  
 

1. Parkslide. Finns ännu inte på 
EU:s lista 

2. Syrenslide. Finns på EU:s lista 
(ej släkt med parkslide, trots 
namnet) 

3. Blomsterlupin. Finns inte på 
EU:s lista 

4. Jätteloka giftig. Finns på EU:s 
lista 

5. Jättebalsamin.Finns på EU:s 
lista 

6. Vresros. Finns inte på EU:s 
lista 

 

De invasiva växter som är listade på 
EU:s förteckning är förbjuden att 
ha, importera, sälja, plantera, an-
vända byta och sätta ut i naturen. 
 
Om du ämnar sälja din fastighet 
och vet att det växer t.ex. Parkslide 
där måste du meddela köparen om 
växten. Om så inte sker kan till och 
med köpet hävas eller säljaren får gå 
med på prisavdrag. 
 
Dessa växter ska hanteras och be-
kämpas på lite olika sätt. Om du vill 
få bort den måste den täckas med 
någon typ av markduk så inget ljus 
når växterna under många år! Växt-
delar, blad, rötter och stammar 
måste paketeras mycket väl och kö-
ras till återvinningsstationen/
returpunkten för brännbart. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Blomsterlupin (Det finns lupiner 
som inte är invasiva). Dra upp, rysta 
av, paketera till brännbart. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Du som äger mark är faktiskt skyl-
dig att bekämpa jätteloka och jätte-
balsamin. Hanterar du Jätteloka, ha 
handskar och skyddsglasögon. Den 
kan ge brännskador! Fröna från jät-
telokan kan gro trots många år i jor-
den. Hugg av, paketera och till 
brännbart med alla delar av växten. 
Håll koll och upprepa eventuellt i 
cirka sju år!  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
För Jättebalsamin är det bästa sät-
tet att slå växten innan den sätter frö 
och blom, samt hålla koll under hela 
växtsäsongen och ta bort varefter. 
Växtområdet bör kontrolleras i flera 
år därefter. Frön som legat i marken 
kan gro. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ett litet urval av invasiva arter 
Några invasiva djur 
 

1. Spansk skogssnigel, alias  
mördarsnigel 

2. Svarthuvad snigel, påträffad  
i Krokek 

3. Signalkräfta 
4. Mink 
5. Katt (ja du läste rätt) 

 

Det finns många sätt att ta sig an 
båda dessa sniglar. Engångs-
handske på, plocka på kvällen i 
plastpåse. Frys ner ett dygn, och 
därefter ut med dem i skogen. Natu-
ren är bra på att ta hand om döda 
djur. Jag har kontrollerat att så är 
fallet! 
 
Signalkräfta är förbjuden att odla, 
importera eller sätta ut. Den tränger 
ut vår egen flodkräfta som är akut 
hotad. Signalkräftan planterades ut 
1969 i Vättern eftersom den visade 
sig vara motståndskraftig mot kräft-
pest, då. Nu är det illegala utsätt-
ningar av signalkräfta som hotar 
flodkräftan. 
 
Minken kommer från Nordamerika 
och är ett av de största hoten mot 
mångfalden i skärgårdsmiljöer mot 
markhäckande fågel. Fångas i speci-
ella burar som måste vittjas varje 
dag. Avlivas med finkalibrigt vapen. 
Inget för gemene man. Alla vilda 
minkar i Sverige härstammar från 
farmade djur.  
 
Katt. Med risk för att bli lynchad! 
Bara fakta! Inte eget tyckande. 
(Visst vet vi alla hur mycket upp-
skattad en katt kan vara, särskilt för 
ensamma och äldre, och kattungar 
är ju urgulliga)! 
 
Generellt tar katter inte råttor utan 
möss och sork. Det är bra! Men de 
är å andra sidan skyldiga till ca 17,5 
miljoner fåglars död (2023, Natursi-
dan) enbart i Sverige. Katter är en-
skilt den största orsaken till fåglars 
död. De har utrotat många arter. 
Vildkatter är förstås värst. Det finns 
mängder av sätt att begränsa katters 
dödliga framfart i fågelvärden. Hur, 
hittar du via Google. 
 
Adress att rapportera till: Artporta-
len www.invasivaarter.nu 
 
  Text: Ulla Landqvist 
   

Blommande Parkslide och de bambuliknande stammarna 
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ÅKLOHULTARN JORD OCH SKOG 
    

Kan hjälpa till med arbeten i de gröna  
näringarna - lantbruk skog och trädgård.  
T.ex. gräsklippning, beskärning, trimning,  
röjning, vedhantering och trädfällning.  
     

Tillgång till jordfräs, stubbfräs, traktor,  
huggarvagn och vagn. Försäljning av  
grovfoder och hö.  
     

Välkommen med dina förfrågningar!  
Åklohultarn  Hjalmar Wärn Tel: 070-281 68 08 
warnhjalmar00@gmail.com 

Människan och skogen!  
Nästan all skog i Krokeks socken 
ägs av Lösings häradsallmänning, 
som i sin tur ägs av bönderna i sock-
narna Krokek, Dagsberg, Styrstad, 
Furingstad, St Johannes och Ting-
stad. (De sistnämnda på Vikbolan-
det.) Totalt har Allmänningen 150 
delägare varav 25 i Krokek.  
 
Historik från 1960-talet 
I början av 1960-talet gav Allmän-
ningen ut en historik skriven av E.G 
CASPARSSON, dåvarande ägare av 
Uttersbergs gård. Boken finns att 
låna på Krokeks bibliotek och Hem-
bygdsföreningens arkiv under 
COOP. 
 
Ny dokumentation  
Hösten 2014 beslöt styrelsen, på 
förslag av dåvarande ordföranden 
Magnus Wallin att på nytt doku-
mentera Lösings historia de senaste 
50 åren. Uppgiften gick till NT- 
journalisten Marianne Odelius som, 
enligt undertecknad har, med hjälp 
av intervjuer, arbetat fram denna 
mycket läsvärda bok om skogen, 
runt omkring oss Krokeksbor. 
Boken ”Människan och skogen” 
innehåller bl. a följande kapitel; 
 
 Häradsallmänningar landets 

äldsta kulturminnesmärke  
 ...miljön lika viktig som produkt-

ionen  
 Länsstyrelsen måste höja blicken  
 Samhället förändras och Lösing 

måste hänga med i utvecklingen 
 
Gammal och ny ordförande 
En regnig eftermiddag intervjuade 
jag både gamla ordförande Magnus 
Wallin och nyvalda Fredrik Nilsson. 

Lite om er bakgrund?  
Magnus: Lantbrukare på Sidus 
Gård, 33 år i styrelsen varav 28 som 
ordförande. 
Fredrik: Lantbrukare i Dagsberg, i 
styrelsen sedan  -97, ny ordförande 
2024. 

 
Hur fungerar samarbetet med stor-
ägaren, kommunen? 
Bakgrund: Eftersom mantal följer 
med om gården får nya ägare och 
kommunen har köpt stora områden i 
kring Johannes kyrka så har kom-
munen 56 av totalt 228 mantal. 
 
Både Magnus och Fredrik tycker att 
samarbetet fungerar bra. Det stöds 
också av ett kapitel i boken som 
heter ”Ekologen Eva har tyckt om 
samtalen med Lösing.” 
 
Vi gör om misstagen! 
Ingen av dem är negativa till Vind-
kraft och Ostlänken på Lösings 
marker, men när vi kommer in på 
vilt säger Fredrik ”Det finns ju en 
anledning till att vildsvin och varg 
utrotades en gång i tiden, och nu 
ska vi göra om misstagen.”  
 
Vildsvinen är stora bekymmer för 
alla lantbrukare. Och vargen ”om 
den tar en ponny blir det ett himla 
liv, men några får… Då ska man ha 
rovdjursavvisande stängsel”. 
 
Kritik och felaktigheter…  
I senare delen av boken framförs 
kritik, främst mot Länsstyrelsen. 
Under intervjun med Fredrik och 
Magnus berättade de om ytterligare 
en felaktighet från myndighetsper-
soner.  

Hur räddar man bäst tjädern? Myn-
dighetspersoner vill ofta göra spel-
platserna till naturreservat och för-
hindra att den mogna skogen avver-
kas. Men vi skogsmänniskor vet att 
spelplatserna flyttar till annan lämp-
lig skog.  
 
Vildsvin bekymmer 
Ny forskning visar att det viktigaste 
för att bevara tjädern är att äggen 
och kycklingarna klarar sig. Och då 
är vildsvin ett stort bekymmer. 
 
   Affe Gustafsson 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Nu finns boken  
”Människan och skogen”  
att köpa på COOP och ICA  
i Krokek en tid framöver.  
Swish 100 kr 

 

 

mailto:warnhjalmar00@gmail.com
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Björkviks Marktjänst AB  
är ett entreprenadföretag som utför  

de flesta förekommande markarbeten,  

t.ex. anläggning av husgrunder,  

avloppssystem, skogsdikning osv. 

Vi har även en grustäkt med både  

naturgrus och bergkross med de  

flesta förekommande grusfraktioner,  

samt matjord.  

Vill ni ha hjälp med transport  

så ordnar vi det med någon av  

våra lastbilar eller dumper. 

 
 

Upptäck spänningen med 
luftgevärsskytte! 

 

             Är du redo att prova  
   något nytt och spännande? 

 

Kom och testa luftgevärsskytte – en sport 
som kombinerar koncentration, precision 

och massor av rolig utmaning! 
Vi välkomnar alla som vill uppleva känslan 

av att sikta och träffa rätt. 
 

För de som är 65+ startar vi kl. 10 den 
14/1,28/1,11/2,25/2,11/3,25/3,8/4,22/4. 

 

Alla från 6 år är välkomna tisdagar och  
torsdagar kl. 17-19 med start 14/1 

 

Skyttehallen ligger i Hyttan, bredvid  
Tennisklubben 

 

Krokeks skytteförening, krokeks-skf.se  

 

Ny byggfirma i Kolmården! 

Är du sugen på någon förändring 
hemma? Saknas kunskap eller kanske 
tiden? Den har vi, så ring oss! 

Vi gör allt från små till stora projekt,  
har du någon fråga tveka inte att höra  
av dig. Kunskap finns från takbyte till  
nyproduktion. Du kanske vill ha en ny 
uteplats? 

Vi utgår från "Villa Solliden" i 
Sandviken. Vi ses! 

B
a

n
d

ik
u

t B
y

g
g

 A
B

 

Hälsningar från Bandikut Bygg AB 

          Anton, Janne & Fredrik 
Tel: 073-6532302 
www.bandikut.se 
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Bo- och byggande i Kolmården 
Under de senaste fyra åren har det 
skrivits en hel del i Kolmårdsnytt 
om behovet av hyreslägenheter för 
äldre.  Planer, skisser och ritningar 
har presenterats på många större 
och mindre möten och Byggemen-
skaper har startats.   En fördjupad 
Översiktsplan för Krokek och 
Strömsfors antogs 2021, som pe-
kade ut lämpliga områden för bo-
städer. Det har varit ganska tyst på 
sistone och många Kolmårdsbor 
undrar; Vad händer? Blir det 
några nya lägenheter i Kolmår-
den?  Kolmårdsnytt ställer frågan 
till Gunnar Casserstedt, vd för 
Kolmårdens Utveckling AB (svb) 
som berättar…  
 
- 2020 bildades Kolmårdens Ut-
veckling AB (svb), KOLAB, med 
målet att bygga bostäder i Kolmår-
den. Äldre som ville lämna sina hus 
skulle kunna flytta in i en modern 
lägenhet centralt i sitt samhälle. 
Barnfamiljer skulle ha råd att flytta 
in och starta en villakarriär. Vi sat-
sade på Odenvägen i Krokek och 
Färjkarlsberget i Kvarsebo. 
 
Hur gick det? 
 

- I Kvarsebo tog det genast fart. 
Förklaringen är att det saknas detalj-
plan för orten och kommunen med-
gav att vi skulle kunna söka bygg-
lov direkt utan krav på att en detalj-
plan behövde tas fram. Vi valde att 
bygga på de arkitektritningar som 
använts i Stavsjö och fick på det 
sättet en kickstart. Bygglovet expe-
dierades snabbt med två förbehåll: 
Vi löser VA-frågan i samarbete med 
NODRA. Där ”äger” vi lösningen 
och väljer väg när det är dags. Mer 
utmanande var kravet att den forn-
lämningsutredning som kommunen 
menade behövde göras – vi hade ju 
kolmårdsfolk på platsen redan för 
8000 år sedan – först genomfördes. 
 
Utan nya fynd skulle utredningen 
som länsstyrelsen överser inte 
nämnvärt fördröja projektet. Nu ett 
par år senare vet vi att det finns 
fornlämningar där de tre nya husen 
ska placeras och detta vill länssty-
relsen dokumentera innan vi får 
bygga. Vi har tappat ett par år även 
om både kommunen och länsstyrel-
sen är konstruktiva. En sådan för-
djupad fornlämningsutredning som 

länsstyrelsen lägger ut på entrepre-
nad bedöms kosta en halv miljon 
kronor. I dagsläget bör den starta 
när finansiering av byggprojektet är 
säkerställd. Men alternativet är att 
inte kunna bygga alls. 
 
Tidsplanen idag? 
 

- Slutligt bygglov med allt på plats 
under 2025 innebär att en byggna- 
tion skulle kunna komma igång och 
de 12 lägenheterna färdigställas sent 
2026.  
 
I Krokek är situationen lite an-
norlunda. Detaljplan finns och 
måste därför uppdateras. Den här 
omarbetningen har tagit några år 
men vi har anledning att tro den 
kommer att fastställas i början av 
2025. Då ska bygglov sökas. Vi har 
arbetat med ett par arkitekter från 
KTH med en gestaltning som är 
anpassad för en centrummiljö och 
bygglovet borde gå förhållandevis 
snabbt då flera av frågorna hanterats 
i detaljplanen. 
 
Tidsplanen idag? 
 

- I Krokek borde en byggnation 
kunna komma till stånd 2025/2026 
med möjlig inflytt 2026/2027. 
 
Så finns det inga orosmoln? 
 

- När vi ursprungligen startade pro-
jektet fanns ett statligt investerings-
stöd för hyreslägenheter på lands-
bygden. Den nuvarande regeringen 
tog bort detta stöd. Resultatet är att 
banker är ovilliga att ge lån till den 
här typen av investering – såvida 
inte byggherren själv pyntar upp 
med en tredjedel av produktions-
kostnaden. För vart och ett av de två 
projekt vi driver rör det sig om 8 
miljoner kronor. 
 
Vi har tagit fasta på den nya situat-
ionen och utvecklat en modell som 
vi kallar Kolmårdshybriden där 
hyresgästerna är med och finansie-
rar bygget mot en lägre hyresnivå.  
Beroende på vad försäljningen av 
det egna huset ger i överskott kan 
man välja vilken hyra man vill ha. 
Samtidigt kan vi konstatera att kost-
naden att bygga lägenheter idag har 
ökat med minst 25 procent sedan 
pandemin. Vi diskuterar nu den här 
modellen som rönt stort intresse i 

hela landet med olika banker. Men 
en del frågor återstår att sortera ut 
och vi är ännu inte i hamn. 
 
Vi för samtidigt en dialog med det 
politiska ledarskapet i Norrköpings 
kommun om en finansiell tjänst 
som vi vill köpa; en kommunal 
borgen som ska brygga risken un-
der själva byggtiden, en risk som 
en bank inte vill ta. För att få ett 
byggnadskreditiv är en sådan här 
borgen kritisk. Några kommuner i 
landet erbjuder redan en sådan här 
tjänst. 
 
Dagsläget? 
 

- Sedan vi tog initiativet att få 
igång en flyttkedja i Kolmården har 
riksdag och regering slagit undan 
benen inte bara för oss utan alla 
motsvarande landsbygdsinitiativ i 
hela landet. Det vi alltså gör idag är 
att söka oss fram i obruten terräng 
när det gäller att sy ihop finansie-
ringen. Respekten för historien har 
även gjort sitt till. Men vi arbetar 
vidare och målet är oförändrat: Vi 
här i Kolmården ska själva skapa 
den positiva flyttkedja vi stakat ut. 
Den generation som byggde landet 
ska få den höstsol den förtjänar. 
Och barnfamiljer ska kunna flytta 
in. 
 
Kolmårdsnytt tackar Gunnar Cas-
serstedt och hoppas att alla 
Kolmårdsbor som väntar på att få 
sälja sina hus och flytta in i en hy-
reslägenhet känner sig något mer 
lugna och förhoppningsfulla.  
 
Jag själv, Margaretha Ericsson, 
som ställt frågan till Gunnar, vill 
kunna bo kvar i Kolmården när jag 
inte längre orkar med mitt hus och 
min trädgård. Jag ser framåt och 
hoppas att prognosen stämmer…  
 
Den 25 september var Kolmårds-
nytt på plats vid ett möte på Träff-
punkten, där Hyresbostäder pre-
senterade sina planer och visade 
ritningar på hyreslägenheter för 
äldre. Deras tomt ligger bakom 
före detta Kommundelshuset, 
bakom Apoteket. Tomten ingår i 
samma detaljplan som Odenvägen 
och Hyrsebostäder beräknar inflytt 
2028, om allt går som planerat. 
 

  Margaretha Ericsson 
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www.kolmardenssnickeri.se 
 

 

     
  

• KÖK: tillverkade i Kolmården med  
skräddar- sydda lösningar. 
  

• HELHETSENTREPRENAD: vid köks-
ombyggnad  i samarbete med  erfarna  
rörmokare, elektriker och kakelsättare.  
Även montering av andra köksfabrikat. 
  

• TRAPPOR: tillverkning samt montering  
av egentillverkade trappor, även åter- 
försäljare av Drömtrappan. 
 

• ÖVRIG INREDNING OCH MÖBLER:  
efter önskemål till privat och offentlig  
miljö.  
 

• OMLACKERING: av möbler och  
köksluckor. 
 

• BÅTSNICKERIER 
       

    Välkommen att kontakta oss  
            i stort som smått. 
 

     - vi hittar alltid en lösning.  
 

  
 

 
 

 

   Polisvägen 15, 618 30 Kolmården. Tel 011-39 71 64 
info@kolmardenssnickeri.se www.kolmardenssnickeri.se 
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073-417 27 26 

 

Ring/SMS:a för att boka tid 
Mobil 0705-505992 
Rågvägen 6  
Välkommen! 

Massage  
Laserbehandlingar  
Företags massage  
Idrottsskador 
Rygg & Nack besvär 

Patric Stubbe  
dipl.massör 

Utlysning 
 

Nytt i Kolmården  
kan bli ett fortsatt magasin 2025. Men utan intäkter blir det  
ingen fortsättning på Kolmårdsnytt. Prenumeranter måste  
finnas på plats. 
 

Målet är en 40-sidig utgåva till prenumeranter där en pappersut-
gåva med fyra nummer kostar 200 kronor om året och prenume-
rationen för en digital tidning är 50 kronor per år. Innehållet och 
formatet ska kännas igen. Som läsare kan du få magasinet ge-
nom en prenumeration. 
 

Vänligen meddela din prenumeration, som bara gäller i det fall 
att magasinet verkligen realiseras och kommer ut med de fyra 
numren under 2025. Året blir därmed ett år där vi alla testar 
intresset för Nytt i Kolmården. Svara enklast genom att maila 
din önskan om en prenumeration till  
gunnarcasserstedt@hotmail.com  
 
 

Jag vill prenumerera på Nytt i Kolmården 2025 
 

    Papperstidning som delas ut, pris 200 kronor per år 
                             

             Digital prenumeration, pris 50 kronor per år 
 
................................................................................. 
Namn 
................................................................................. 
Adress 
................................................................................. 
Postadress 
................................................................................. 
Email 
................................................................................. 
Ort och Datum 
 

Information om huruvida Nytt i Kolmården kommer igång under 
2025 lämnas till dig som svarat under december 2024. 
 

Kolmårdens Utveckling AB (svb) 
Gunnar Casserstedt 
 

 

Nytt i Kolmården 
kan bli ett fortsatt magasin 2025. Men utan en redaktion blir  
det ingen fortsättning på Kolmårdsnytt.  
 

Målet är en 40-sidig tidning till prenumeranter med en pappers-
utgåva och en digital version fyra gånger per år. Formatet ska 
kännas igen.  
 

Vi söker en person som ansvarar för utformningen. Vi har möj-
lighet att använda Publisher som Kolmårdsnytt använder idag, 
men kan komma att använda ett annat verktyg. Rollen kommer 
att ersättas för nedlagt arbete.  
 

Vänligen meddela ditt intresse. År 2025 blir ett år där vi testar 
intresset för Nytt i Kolmården.  
Svara enklast genom att maila till  
gunnarcasserstedt@hotmail.com 
 
................................................................................ 
Namn 
................................................................................ 
Adress 
................................................................................ 
Postadress 
................................................................................ 
Email 
................................................................................ 
Ort och Datum 
 

Information om huruvida Nytt i Kolmården kommer igång under 
2025 lämnas till dig som svarat under december 2024.  
 

Kolmårdens Utveckling AB (svb) 
Gunnar Casserstedt 
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Bandad  
Humlebagge 

 

Trafiksäkerhetsverkets  
säkerhetstänkande! 

 

Vid Råsslaområdet på Sjöviksvägen i Krokek håller Trafikverket på att fär-
digställa avsmalningar där kantstenarna som sticker ut från trottoaren är 
väldigt skarpa. I övrigt har kantstenarna på gång och cykelbana en mjukare 
och avfasad kant. Detta arbete med avsikt att få ner hastigheten.  
 
Under sommarhalvåret är det ofta en mycket effektiv farthindrande köbild-
ning från Strömsfors till djurparken. Är vi verkligen betjänta av dessa bilprop-
par som kommer att bildas? Irriterade bilister kör som bekant sämre. Varför 
dessa vassa stenar? Snöröjning, jordbruksmaskiner med flera kommer inte 
att jubla, möjligen gör däckverkstäderna det! Innan arbetet ens är färdigställt 
har det orsakat minst en punktering!  
 
Enligt en undersökning gjord på Chalmers har dylika åtgärder som gupp, 
chikaner, refuger, vajerräcken, betongklumpar m.m. kontraproduktiv effekt. 
(Tege Tornvall Svenska Dagbladet 2004-08-31) Bortsett från att farten sänks 
får man i stället andra typer av olyckor. Googla gärna fram och läs mer i 
inlägget ovan. Alldeles för många negativa sidor av dessa åtgärder, tyvärr! 
 
Insändaren från Chalmers avslutas med: Som alltid gäller Murphys lag: Om 
något kan gå fel kommer det också att göra det. Redan (läs 2004), har rap-
porterats om skador från konstgjorda trafikhinder. 
 
Är det något som behövs för säkerheten är det en gångbro över Svintunaån i 
Sandviken! Alltså halvannan kilometer österut.  
 

       Besviken trafikant! 
 

 

Titta på barnet! 
Ett litet barn har 
inte behov av att 
titta på utsikten 
framåt. Däremot 
har det lilla barnet 
ett behov av konti-
nuerlig ögonkon-
takt med vård-
nadshavaren. 

     

”Barnpsykologen” 

Nyligen presenterade Statistiska Centralby-
rån (SCB) en prognos på befolkningstillväx-
ten i Sveriges alla kommuner fram till 2040. I 
Ostlänkens planerade stationsorter Linkö-
ping, Norrköping, Nyköping och Trosa  ökar 
befolkningen med sammanlagt 23 500 per-
soner, enligt SCB. Siffran stämmer ganska 
väl överens med vad kommunerna själva 
räknar med.  
 
Antal resenärer 2040 
Omräknat till antalet tillkommande passage-
rare 2040, blir det ca 1 058 fler personer per 
dag, som kommer att ta tåget jämfört med 
2023. Det betyder att efterfrågan inte blir 
större än att den täcks av tre till fyra extra 
tågavgångar per dag 2040. Det inträffar 
först om 17 år! 

Kostnad över 100 miljarder 
Man frågar sig om det är en vettig politik 
att satsa över 100 miljarder kronor för att 
täcka resebehovet för bara 1 058 perso-
ner. Och lägga ner stora pengar på en 
järnväg som inte ens är byggd för att 
kunna ta godståg.  
 
Nyköpingsbanan 
Ett bättre alternativ är att upprusta Nykö-
pingsbanan till en tredjedel av kostnaden. 
Då frigörs många miljarder som kan an-
vändas till bättre samhällsnytta och som 
betydligt fler medborgare kan dra nytta av. 
 
Nyköpingsbanan har för närvarande 17 
dagliga avgångar måndag-fredag. Här 
finns god  kapacitet för utökad trafik. 

Om  Ostlänken blir av kommer 10 års bygg-
verksamhet sannolikt bidra till stora nega-
tiva effekter på Kolmårdens dricksvatten, 
trafiksituation, friluftsliv, kulturhistoria och 
vackra natur.  
 
Räkna inte heller med att i framtiden kunna 
ta tåget från Kolmården station. Här kom-
mer bara ett och annat godståg att pas-
sera. 
 
Den som vill hålla sig informerad om vad 
som händer med projekt Ostlänken bör 
kontakta föreningen Bevara Kolmårdssko-
gen*.  
 

Marie Morgård  Jens Bergvin  Fredrik Dahl 
 

Källa: Statistiska Centralbyrån (SCB) Trafianalys, Trafikverket, 
Linköping och Norrköpings kommun,  
Bevara Kolmårdsskogen. Foto: Mälartrafik 
 

*) Se annons i denna tidning 

Vem kan ha nytta av Ostlänken? 

 

Buskörning! 
 
 
 
 
 
 
 

Gräsmattan vid Sjövikskyrkan har klipps och skötts i 
många år av en man några år över 80. Ni ungdomar 
som lekt och haft roligt och kört sönder gräsmattan - 
kan ni vara snälla och fixa iordning den igen! Ta med 
jord, gräsfrön och verktyg. Era föräldrar kanske kan 
hjälpa till! Den gamle mannen orkar inte…   
 

           En äldre kvinna som heller inte orkar...  

Ris och ros 
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Samhällsinformation 
 

Vårdcentral  010-105 92 40 
Munkvägen 13, 618 30 Kolmården 
 

Hemsjukvård  011-15 68 00 
 

Apoteksgruppen Kolmården  
011– 39 29 20 
Sjöviksvägen 80, 618 30 Kolmården 
   

Öppettider:  
Måndag - Fredag 09-18 
Lördag 10-14 
Söndag Stängt.  
 

Tandvård, jour 1177 eller 011-10 76 00  
 

Vårdguiden 1177 
 

Giftinformation: 010-456 67 00 
 

Polis  (icke brådskande fall) 114 14 
 

SOS Alarm 112  (vid fara för liv) 
 

113 13  (om du vill ha eller lämna information  
om allvarlig olycka eller kris) 
 

Krokeks veterinärpraktik   011-39 74 74 
    

Öppet alla vardagar 8-17 
krokeksveterinarpraktik@outlook.com 

www.krokeksveterinar.se  
 

Krokeks bibliotek  011-15 77 00 
Råsslavägen 20 
   

Öppettider:  

Måndag: Stängt  
Tisdag: 13-18 
Onsdag och torsdag:10-12  13-16 
Fredag: Stängt 
   

Meröppet 7-22 enligt överenskommelse 
E-post: krokeks.bibliotek@norrkoping.se   
 

Bad   011-15 77 30  
Råsslavägen 20 
 

Öppettider allmänbad 
   

Måndag till fredag 17.00 - 20.00 
OBS! Torsdagar - Vuxenbad 
 

Öppettider vår, sommar och skollov 
   

Poolen stänger för säsongen den 30 maj och  
öppnar strax efter skolstart i augusti. 
Under lov och studiedagar håller allmänbadet 
öppet i mån av personal.  
 

Fritidsgård 011-39 25 80 , 072-224 28 40  
Råsslavägen 20 
 

Familjecentralen 073-020 22 34 
Råsslavägen 20 
E-post: kolmardens.familjecentral@norrkoping.se 
Facebook: Kolmårdens Familjecentral 
 

Returpunkten 011-15 15 30 
 

Öppet: tisdag och fredag kl. 10-18  
            söndag kl.9-16 
 

Här hittar du Hjärtstartare! 
 

 SMK Kolmården, klubbstugan 

 Ektorp - Anemonv./Törnrosv.  
OBS! Tillgänglig dygnet runt 

 Centrumhuset Krokek 

 Columbia Elektronik vid Q-star 

 COOP Krokek 

 Uttersbergsskolan 

 Brandstationen Krokek 

 Storhultsvägen 
 OBS! Tillgänglig dygnet runt 

 Idunvägen  
 OBS! Tillgänglig dygnet runt 

 Krokeks Kyrka 

 Orrekullagården Krokek 

 Returpunkten Strömsfors 

 Sjövikskyrkan Krokek 

 Vårdcentralen Kolmården 

 Andvägen 3, vid stor parkering 
 OBS! Tillgänglig dygnet runt 

 Bodavikens Camping 

 Marmormuséet 

 Henning Jansson Emballage 

 Tropikariet  

 Brandstationen Kvarsebo 

 Christinagården Kvarsebo 

 Kvarsebo Kyrka  

 Verdandi Sjöberga lägergård 

 Stavsjö Bruk 

 Stavsjö Krog & Kafé 

 Stavsjögårdens miljörum 
OBS! Tillgänglig dygnet runt 

 Kila möbler 

 

OBS!  
Hjärtstartare tillgängliga 
dygnet runt finns i: 
 

 Korsningen Anemon-
vägen/Törnrosvägen 
på Ektorp! 

 

 Storhultsvägen 
 

 Idunvägen 
    

 Andvägen 3, vid stor 
parkering 

 

 Stavsjögårdens  
miljörum 

 

Kom ihåg! 
Du som vet var det finns  
fler Hjärtstartare, hör av  
dig till redaktionen!  
 

Maila till  
redaktionen@kolmardsnytt.se 
eller ring 070-633 06 40   

 
 
 

Gör AKUT-testet på 
www.strokekampanjen.se 

 

Ansikte - kan personen inte le och visa tänderna? Hänger mungipan? 
Kroppsdel arm - Kan personen inte lyfta armarna och hålla dem i 10 sek.?  
Uttal - Kan personen inte upprepa en enkel mening? Sluddrar personen? 
Tid - Varje sekund räknas…  
Tveka aldrig! Ring 112 direkt vid dessa symtom! 
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